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CONDITIONS OF SALE

INSPECTION: No lot is available for inspection by post.
EXTENSION: Extensions for expertising will be granted on application. Any purchase made with
an extension is payable in full in compliance with Condition 7. Such monies will not be made
available to the vendor until the purchaser has received the certificate. The onus shall be on the
purchaser to obtain such certificate within a reasonable time, and bear all costs. If the item does not
receive a clear certificate, the Auctioneer will refund any expertisation fee not exceeding seventy
dollars ($70).

BIDDING:

3.1 Bidding, either absentee or in the room, will bind the bidder to these conditions of sale.
Subject to any reserve price, the highest bidder shall purchase the lot: any dispute arising as to
who is the highest bidder shall be determined by the Auctioneer who may offer the lot again.
ghe Auctioneer may group, split up, or withdraw lots, and transfer bids to identical lots at his

iscretion.

3.2 The bidder shall be deemed to purchase as buyer unless prior to bidding he has given the
Auctioneer a copy of a written authority to bid on behalf of another person.

3.3 Where an agent purchases on behalf of an undisclosed client, such agent shall be personally
liable for payment of the purchase money to the Auctioneer and for safe delivery of the lot to
the said client.

3.4 Vendor bids shall not be accepted.

BIDDING INCREMENTS: Absentee and online bids must comply with the following steps:

Under $100 - $5 increases $2,000-$5,000 - $100 increases
$100-$500 - $20 increases $5,000-$10,000 - $200 increases
$500-$1,000 - $25 increases $10,000-$20,000 - $500 increases
$1,000-$2,000 - $50 increases $20,000 and above - $1,000 increases

Otherwise, the regulation of bidding is at the Auctioneer’s discretion.

ABSENTEE BIDDERS: Bids will be accepted from persons unable to attend the auction, and their

bids will be treated in utmost confidence and managed as though the bidder is in the room. The

Auctioneer shall not be liable for errors or omissions in executing bids. Live online bidding is

possible through Auction Mobility, through our website. An extra 3% charge applies for this service.

Absentee bidders, who have not seen the lots they are buying, may reject any lot with the exception

of bulk or mixed lots and collections, where the description is not in accordance with that given in

the catalogue. However, any such lots are only returnable within forty-eight (48) hours of receipt,
and in the condition received.

ESTIMATES: These are conservative. Bidding will commence at a bidding increment over the

second highest postal/absentee bid received prior to commencement of the auction. Where one or

no bids have been received, bidding will commence at seventy percent (70%) of the lot estimate,

or at reserve if above 70%.

PAYMENT: Lots will be at the buyer’s risk from the fall of the hammer, but title shall not pass until

payment in full has been made of the purchase price (hammer price plus 17% buyer’s premium

(plus GST on buyers premium for NZ buyers) and, if applicable, interest). Payment and clearance

of lots by room buyers may be carried out on the day of the sale. Payment by postal/absentee

bidders must be made upon receipt of invoice. Payments not received within 30 days of auction
date will be subject to 2% penalty interest.

No GST is charged on the hammer price, but purchasers outside of New Zealand undertake that

neither they or an associated person will cause the goods to be re-imported into New Zealand in

substantially the same condition in which they were exported.

FAILURE TO PAY: If the buyer breaches Condition 7, the Auctioneer, without prejudice to any other

rights available to it, shall be entitled without notice to the buyer to exercise one or more of the

fo%lowing rights and remedies:-

9.1 to terminate the contract with the buyer and any monies which the buyer has paid to the
Auctioneer on account of such purchase or purchases shall be forfeited:

9.2 to terminate the contract, resell the lot at any time by public auction and the buyer shall pay
to the Auctioneer any resulting deficiency in the purchase price (plus interest) and insurance.
Any surplus shall be paid to the vendor;

9.3 to apply any monies at any time due by the Auctioneer to the buyer in payment of the purchase
price (plus interest). The Auctioneer shall have a lien over any proEerty of the buyer in the
possession of the Auctioneer, in order to secure any monies due to the Auctioneer; and

9.4 to proceed against the buyer for damages for breach of contract.

The Auctioneer reserves the right to refuse admission to any person to either viewing or the sale

room, and the Auctioneer may refuse any bid.

GOVERNING LAW: These conditions shall be governed by and constructed in accordance with

the laws from time to time in force in New Zealand and the parties hereto irrevocably submit to the

non-exclusive jurisdiction of the Courts of New Zealand.

The buyer warrants that they are permitted under national laws to import item(s) purchased into

any other country that they request the item(s) be exported to and accepts full responsibility for

complying with those laws.
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Mowbray International Numismatic Auction #19
Friday 16th March 2018

With pleasure we present our March 2018 auction
featuring 719 lots totalling $377,640.

There is something for everyone, with strength in gold
coins, Islamic coins, British and European historic
medals, Swiss shooting medals and thalers, higher grade
British coins from Elizabeth | to Victoria, New Zealand
decimal banknotes, tokens, errors and predecimal coins.

We introduce live online bidding, through our website o
David Galt

and Auction Mobility, a Boston company. International
bidders should note that grading accords with standards for each market, being
more conservative than US grading companies for most world coins.

We extend the catalogue with some interesting gold and other jewellery, watches
and antiques and numismatic books.

Particularly exciting opportunities include:

* The unique 1895 New Zealand 5-pounds pink postal note in EF with an estimate
of $17,500, one of just four known, issued to be a banknote.

* The famous 1772/3 Resolution & Adventure medal in platina, estimated at
$5000, and available to all bidders with its northern hemisphere provenance,
held by one family for a century.

* British silver coins ranging from hammered to Crowns from 1662 including
George lll, George 1V, 1845, 1847 Gothic, Victoria Jubilee and Old Head and
Edward VII, in higher grades.

* Sovereigns from 1817 onwards including near complete dates from 1817 to
1825 with the rarely seen 1823 and 1825. GB 1887 2 Pounds in EF and AU
extend the sovereign range.

* 69 hammered Islamic coin lots, including 41 gold, from AH 60 (AD 680)
onwards. These are great value, mostly in the $200 to $600 range, based on
both bullion and rarity. Further milled Islamic coins, including Ottoman,
Egyptian, Saudi Arabian & Moroccan are in the World sections.

* More than 200 gold coins and medals in total.

* Military medals number 26 lots.



* 64 banknote lots include 6 NZ trading banknotes, 3 Lefeaux notes from a relative
of Lefeaux’s, Reserve Bank decimal issues, with first and scarcer last prefixes,
star notes and the Hardie $1 to $100 same number set and World accumulations.

* A Waitangi proof set and single Crown.

* Fully UNC NZ early predecimals and NZ error coins including three great
brockages, wrong planchets, mules and a rare undated 10 cent 2011 proof set.

* New Zealand and Australia tokens include many higher grade, scarcer examples
with 4 different Lipman Levy types, AS Wilson, Forsaith, Morris Marks, Gourlay
and Anderson.

* The NZ 1879 pattern penny in AU, estimated at $5500.

* World coins range over affordable accumulations to Canadian, Chinese &
Hawaii $1s, a Russian 1842 platinum 3 roubles, Tongan 1967 Palladium set
and a small ancient selection.

Grateful thanks are again due to our many vendors and loyal buyers for their
support and the staff who put in a huge effort to produce this catalogue and sale.
They include Nicola Bowden, Jared Thornton, Rodney Hall, Maree Malin, Keren
Malin, Jan McDonald, Paul Stark and company founder John Mowbray.

David Galt
Director, Coins, Medals and Banknotes

( )

What we have coming up...

* Our next International Numismatic Auctions are planned for:

- Friday 25th and Saturday 26th May 2018 with New Zealand’s
largest offering of trading banknotes, RBNZ notes, foreign
banknotes, NZ tokens, coins, errors and more.

- Friday 21st September 2018

- March 2019

* Contact us now to include coins, banknotes and medals in future
auctions, or to get a free copy of our brochure on how to sell with us.

* Buying from Mowbray auctions is easy — with room bidding, postal,
telephone bidding, fax, live online and email options all available.
Contact us now if you need more information.

All catalogues will be available to view online at
www.mowbraycollectables.com




REFERENCES USED IN THIS CATALOGUE

NEW ZEALAND

Bertrand - Anthony W Grant, The John Bertrand™ “New Zealand Coin & Banknote Catalogue”,
2017.

NZBG - Clifford, Andrew, "New Zealand Trading Banks & Early Paper Currency", 2017.

Grant, Anthony W, John Bertrand™ Price Guide & Checklists for MP and Morel below, 2012.
Harwood, Jack, "New Zealand Postal Notes 1886-1986", 2010.

Lampard, William H, "Catalogue of New Zealand Tokens and Banknotes", NZ Numismatic Journal
No 60, 1981.

MP - MacMaster, Hamish and Purdy, Martin, "New Zealand Commemorative Medals 1941 - 2014",
2nd Edition, RNSNZ, 2014 & "New Zealand Challenge Coins", 2nd edition, 2016.

M - Morel, Leon G, “Medallic Commemoratives of New Zealand 1865 — 1940”, 1996; &
Supplement, 2000.

Oldham, Geoff, "Badges and Insignia of New Zealand Army", 2011.

Robb, Alistair F, "Catalogue of the Trading Bank Notes of New Zealand", 2006.

Robb, Alistair F, "Banknotes of New Zealand" 2007 (2009 revision).

Roker, Terence M, “New Zealand Checks, Discount & Special Purpose Tokens”, 2015

(and see Andrews and Gray below also).

AUSTRALIAN COINS, MEDALS, BANKNOTES AND TOKENS
Andrews, Arthur, "Australasian Coins and Tokens", Sydney, 1921.

McD - Greg McDonald "Australian Coins and Banknotes" 22nd edition, 2015.
Gray, Simon, "A Study of Australasian Trade Tokens", 2013.

WORLD COINS, MEDALS, BANKNOTES AND TOKENS

Album, Stephen "Checklist of Islamic Coins", 3rd Edition, 2011.

American Numismatic Association, "Grading Standards for United States Coins", ed Kenneth
Bressett.

Carlisle, L) "Australian Historic Medals 1788-1988", 2008.

Krause Publications, Standard Catalogues of World Coins and of Paper Money (latest editions),
labelled km and P.

Judkins (Ed), Standard Catalogue of United States Paper Money, 35th edition (KL numbers).
Eimer, Christopher, "British Commemorative Medals and Their Values", 2010.

Hayward, John; Birch, Diana & Bishop, Richard "British Battles and Medals", Spink 2006.
Spink, "Coins of England & The United Kingdom", 2017/18 (labelled S).

Token Publishing, "Banknote Yearbook" (BY); "Medal Yearbook" (MYB), current editions.
Wilkes, Tim "Islamic Coins and Their Values", Vols 1&2, 2015-2017, Spink.

Withers, Paul and Bente, "The Token Book" 2010, Galata (Great Britain Tokens).

ANCIENTS

(The relevant Sear volumes are labelled S)

Sear, David R, "Greek Coins and Their Values", vols 1 & 2, Spink, 1978; & "Greek Imperial Coins
and Their Values", Spink 1982

Sear, David R, "Roman Coins and Their Values", Spink, current editions in 5 volumes.

RIC - Mattingley, H. et al, "The Roman Imperial Coinage", 1923 - 93.

Rudd, Chris, Ancient British Coins, 2010 (ABC).

ABBREVIATIONS

Ae - copper or bronze e/k - edge knock r - right

Ag - silver Eng - English transliteration r/n - rim nick
AGW - actual gold weight Hd - head scr - scratches
Anniv - Anniversary | - left sl - slight
APW - actual platinum weight ND - no date stg - standing
ASW - actual silver weight Obv - obverse

Au - gold Rev - reverse
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ALL LOTS ARE ILLUSTRATED ON OUR WEBSITE
www.mowbraycollectables.com

INSPECTION OF LOTS
At the premises of Mowbray Collectables (Main Highway, Otaki) by appointment;
or at the West Plaza Hotel, Wellington: Thursday 15th March 10am to 6pm, and
Friday 16th March prior to auction, 8am to 11.30am.

FURTHER INFORMATION ON LOTS
For enquiries regarding lot descriptions etc, please contact our office or email
auctions@mowbrays.co.nz

ABSENTEE BIDDING

For those not attending the auction, bids can be placed by mail, phone, fax, email
or via our website www.mowbraycollectables.com. Such bids should be received
in our office no later than 8am Friday 16th March (CMT + 13 hours) (at your risk if

not received by the auctioneer in time).
Telephone bidding may be made during the auction; by prior arrangement only.

Live online bidding is available via our website through Auction Mobility.
A 3% surcharge applies for this service.

IMPORTANT
Buyers Premium of 17% (plus GST on buyers premium for NZ buyers) will be
added to the hammer price of each lot. (All buyers please note: no GST will be
added to the hammer price of lots).

ALL ESTIMATES ARE IN NEW ZEALAND DOLLARS
Exchange rates at time of going to press: NZ$ = UK 52p, USA 74c, Euro 59c,
Australia 93c.

PAYMENT ACCEPTED BY ALL MAJOR CREDIT CARDS
Credit card payments will incur a surcharge of 2% for Visa/Mastercard,
and 3% for American Express/Diners.

BIDS UNDER 70% OF ESTIMATE WILL NOT BE CONSIDERED
Vendor bids will not be accepted

GRADINGS BU Brilliant Uncirculated VF Very Fine
UNC  Uncirculated aVF Almost VF
aUNC  Almost Uncirculated gF Good Fine
gEF Good EF F Fine
EF Extremely Fine aF Almost Fine
aEF Almost EF VG Very Good
gVF Good VF G Good

The grading F/VF denotes that the obverse is F and the reverse VF. The grading F-VF is used
when a lot contains two or more coins of differing grade, and denotes that the coins range
in condition between F and VF.




Invitation to Sell Coins, Medals and Banknotes
in our 21st September 2018 Public Auction

Our numismatic auctions have tripled in size over the last three years, with high
sales rates. World coins, Ancient coins, New Zealand gold and silver, World gold,
Australian and British general and gold coins, New Zealand banknotes, older world
banknotes and medals and tokens all sell well.

With strong momentum remaining in the market, we invite you to contact us to sell
part or all of your collection now.

Our next international auction on Friday 21st September 2018 in Wellington at the
West Plaza Hotel in Wellington provides an excellent opportunity to get you the
best returns. Your collection will be put to a world market to get the best price.

Entries close on 20 July 2018. Material received earlier will have priority as will
larger, high quality consignments.

We will assess consignments for direct purchase too, if that is the best option for
you.

We offer personal and professional service, sales and marketing to a world market
supported by quality images and transparent and competitive charges.

You may also be aware of someone else who would like to sell their collection. We
invite you to forward this message to others with coin, banknote, and medal, or
stamp collections too.

Please email or contact us today if you wish to sell part or all of your collection.

Best regards.

David Galt
Director Coins, Banknotes & Medals

MOWBRAY COLLECTABLES

‘ : Private Bag 63000, Wellington 6140, New Zealand
Phone +64 6 364 8270 (Otaki), Phone +64 4 934 4422 (Wellington)
Mobile +64 22 032 1143, Fax +64 6 364 8252

n?L‘:VC?ARBLAE‘; Email david.galt@mowbrays.co.nz, www.mowbraycollectables.com
JER———— Physical address: 247-253 Main Highway 1, Otaki 5512




WORLD COINS

ACCUMULATION many countries, (310 approx; 25% silver). Noted
Bermuda Crown 1959, km13, EF; Finland 500 Markkaa, 1952, km35, EF;
Denmark 2 Ore circa 1875(h)CS, km793.1, VF; Cyprus Half Piastre 1927,
km17, gVF; Germany, Prussia, silver Groschen 1545, F; Mexico 8 Reales
1894, aVF; Russia 2 Kopeks 1840EM, c145.1, gF; Hungary 1 Denar x5,
about 1528 Obverse Coat of arms, Reverse Madonna and child, VF; Poland
3 Polker x 6, about 1600’s, aF; also 1968 Mexico Olympics commemorative
medallions in silver and bronze, cased. VG - aUNC

ACCUMULATION (195 + all silver), predominantly lower grades, includes
France, South Africa, Great Britain, Canada & Netherlands. Mostly .925 and
.800, total weight about 900 grams. G - EF

ACCUMULATION (12), USA 1922 Peace Dollar; USA $1 2009P, Abraham
Lincoln, km 454, UNC; Canada $20 2011, bullion issue, km 1062, UNC;
Canada $20 2005, Mingan Archipelago, km 563, PROOF; Australia $5 2000,
Olympics, km 371, PROOF; NZ Twenty Cent 1995, Piedfort, PROOF; Truman
and Moon Landing commemorative medallions (3); Johnson Matthey 1oz
bar; 1/4 oz bar; Istanbul refinery 1g fine gold bar. Total 9.25 oz ASW,

0.032 oz AGW. F - PROOF

ACCUMULATION (16), GB 1895 Crown, LVIII edge, gilded otherwise gVF;
Canada 1936 Edward VIII fantasy crown, tone patch and some handling,
PROOF; Austria 1780 Thaler restrike, gEF; GB 1935 Crown, toned EF; GB
19thC brass sovereign weight; NZ Kirkcaldie Penny token, L154, VF. aF -
PROOF

ACCUMULATION (20, all silver): Bermuda $25 1977, Silver Jubilee, km 25,
PROOF; NZ 1949 Crowns (4); GB Crown 1889, heavy e/k’s, aF; USA
Kennedy half dollars including one 1964 (8); USA Morgan Dollar 18960,
VG; USA Peace Dollar 1922, aVF; GB Silver Jubilee Crown 1977, cased (4);
Total 10.59 oz ASW. VG - PROOF

ACCUMULATION (45, 36 silver), Noted China Kwang-Tung Province 20
Cents year 10, EF; Panama Balboa 1947, VF; Mombasa One Rupee 1888H,
cleaned gVF; East Africa Florin 1920, aF; Ceylon Stiver 1815, VF. aF - AU

ACCUMULATION (90+, 65+ silver), including Germany, China, Egypt,
noted examples Australia Crown 1937, VF & EF (2); Canada $5 1976,
Olympics, UNC; India 2 Annas 1903, F; Netherlands 2'> Gulden 1937, EF;
GB Shilling 1887, enamelled Rev. VG - UNC

ACCUMULATION Australia, Florin 1927 Canberra AU; Cook Islands, Proof
Sets, 1973 2 & 7 coins, 1974 2 & 7 coins; Germany 10 Mark 1995F, km
186, AU; Iceland 500 Kronur 1986 UNC; New Zealand 50 Cent Roll ANZAC
UNC; Swaziland UNC Set 1974; Western Samoa, Proof 1 Tala 1974, Proof
Sets (2) 1974. AU - UNC/PROOF

ACCUMULATION (56 coins, 11 silver), Includes Austria 100 Schilling, 1977,
Knight in full armour horseback Rev, km2936, EF; 50 Schilling (3) 1974, St's
Rupert & Vincent holding cathedral Rev, km2921, EF; 25 Schilling 1973,
km2915, EF; Netherlands 2%> Gulden 1963, km185, gVF; Hungary 5 Forint
1947, km534a, VF; Switzerland 10 Rappen 1898B, km27, VF. German 2
Reichsmark (3) 1937-39, km93, VF. Most F - AU

BIDS BELOW 70% OF ESTIMA;'E WILLNOT BE CONSIDERED

$700

$600

$290

$150

$270

$180

$250

$200

$140
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AFRICA COMMEMORATIVES (7), Ghana 10 Shillings 1958, Independence,
km 7, PROOF; Zambia 4000 Kwacha 1998, Elephants, km 196 and another
similar, toned UNC (2); Liberia $5 1974, km 29, PROOF; Uganda 1000
Shillings 2003, silver plated bronze in slabs, km 102-104, PROOF (3). Total
3.83 0z ASW. UNC - PROOF

BAHAMAS 1966 specimen set of 9, km MS1, in fitted case, some toning to
coins and case. UNC

BRITISH WEST AFRICA (14), Two shillings, 1913H, 16H & 18H, the 1918
with cleaned Obv, km 13, aEF - EF (3); Two Shillings 1938H, 46H & 52H,
km 24 & 29, aEF - AU (3); Shilling 1913H & 16H, km 12, VF (2); Shilling
1947, km 23, AU; Penny, 1936H, 37KN, 40H, 42, km 16 & 19, gEF - UNC
(4); Halfpenny, 1936, km 15, AU. VF - UNC

CANADA 25 Cents 1889, scarce year with very low mintage, medium
toning with some wear to hair on Obv, km 5, $US350+ in Krause. aVF

CANADA Silver Dollar Collection (24), 1935, 36, 37, 38, 39, 45, 46, 51, 52,
53, 54, 55,56, 57,58,59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67. Predominantly
high grade examples, noted 1945, scarce date, cleaned but still attractive,
km 37, EF; 1936, minor tone around Rev legend, km 31, UNC. EF - UNC

CANADA Silver dollars (22), 1963, 1964 (3), 1965, one small bead, others
large (11), 1966 (8), one in souvenir case. A few with tone and r/n’s, plastic
coloured, coins better. 13.2 oz ASW. gVF - AU

CANADA (7), 1973 Olympic set of two $5 & $10’s, cased, km OCP1,
PROOF; 1967 proof-like sets, pliofilm & plush type with medal, km PL18 &
PL18A, UNC (2); & loose 1967 medal; 1965 & 66 unc sets (2); 1966 proof-
like set, loose with some handling, AU. AU - PROOF

CHINA Chihli Province, Dragon Dollar/Yuan, Chin Mint (Peiyang Arsenal)
Tietsin, Year 34 (1908), km Y73.2, wear throughout and e/k at right Rev, gF;
& Spade money example with usual corrosion and verdigris. G - gF

CHINA Hu-Peh Province, Dragon Dollar/Yuan, Ching mint, ND 1909-1911,
km Y131, two small e/k’s on Rey, slight doubling on Rev particularly to
legend, attractive example with light toning. EF

CHINA One Dollar 1911, km Y31, 0.900 silver, with chop marks, VF.

COOK ISLANDS (7), Proof sets, 1972, 73, 75,76, 77, 78, 81, three containing
$5 coins. PROOF

COOK ISLANDS, 1972 proof set of 7, km PS1; 1973 mint set of 9 in wallet,
km MS2; 1975 mint set of 7, km MS8; Two Dollars 1973, km 8, UNC &
PROOF (2); Five Dollars 1976, km 15, UNC; Ten Dollars 1978, km 21, UNC
& PROOF (2); & 1972 cased proof dollar. UNC - PROOF

COOK ISLANDS (2), 1974 proof set of 9 including James Cook $7V> & $2'%,
km PS5; & cased 1973 James Cook $712 & $272, km PS4. PROOF

COOK ISLANDS (10), $10 1978, Coronation, km 21, PROOF (2); $5 1977
& 1978, km 17 & 20, PROOF (2); $2 1973, Coronation Anniversary, one
case the rest loose, km 8, UNC (6). UNC - PROOF

EGYPT 10 Qirsh & 10 Piastre Collection (25), dating AH 1293 - 1358, pre-
dominantly higher grades and a good variety of regnal years, noted examples
Abdul Hamid 11 10 Qirsh, AH 1293 regnal year 10, km 295, gEF; Fuad | 10
Piastres, 1923/AH 1341, minor tone spots, km 337, gEF. Cat over 700 USD,
total 9.37 oz ASW. VF - UNC

-9-
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EGYPT 20 Qirsh (2), AH 1293 regnal year 10 & 20, Misr mint, the first with
superb detail and attractive tone, the second with tone and light wear, both
km 296, UNC & aEF.

EGYPT 20 Qirsh & 20 Piastre Collection (16), dating AH 1293 - 1356, noted
examples Fuad | 20 Piastres, 1923/AH 1341, km 338, gEF; Abdul Hamid Il
20 Qirsh, AH 1293 regnal year 32, km 296, akF. Total 11.99 oz ASW. aF-gEF

EGYPT British Protectorate (9), 20 Piastres, 1916 gEF, 1917 aEF, 1917H VF
(3); 10 Piastres, 1916 gVF; 1917 EF, 1917H toned EF (3); 5 Piastres, 1916
EF, 1917 aEF (2); 2 Piastres toned gEF. VF - gEF

EGYPT Commemoratives (16), all silver, interesting examples 50 Piastres
1956, Evacuation of the British, km 386; Pound 1968, Aswan Dam power
station, km 415 (2); Pound 2002, Ear Nose and Throat Conference, km 909.
Total 7.27 oz AGW. gEF - UNC

GERMANY Notgeld Coinage (31), All different, interesting examples include
Oldenburg > Mark 1917, zinc clad; Oelde 10 pfennig 1921; Spiel Marke
token with bird Obv; Baden Aniline & Soda factory 1 pfennig, 1918;
Hamburg 200,000 Mark, 1923; & others. F - gEF

GERMANY Porcelain Notgeld (12), including Saxony Meissen set of four
with gilt 10 Marks; Hamburg 40 pfennig, cherub Obv; Grunberg 75 pfennig;
& others. All dated 1921 - 22, ten made of red bottgerstoneware & two in
white. Unusual. gVF - AU

HAWAII Dollar 1883, Kalakaua Obverse, Crowned shield reverse, km?7,
light wear on Obv. aVF

HAWAII Quarter Dollar 1883, km 5, attractive Rev, F/gVF; & Dime 1883,
km 3, worn bust, VG.

HEJAZ 20 Piastres, AH 1334 regnals year 8, second regular coinage, km 30,
good example struck before major die degradation, gVF; also 40 Para
AH1327, countermarked on Turkish 40 Para regnal year 5, km 4, VF.

HEJAZ 20 Piastres, AH 1334 regnal year 9, second regular coinage, km 30,
two small e/k’s, toned but with good lustre, struck before the dies degraded,
very rare in this condition. EF

INDIA Half Rupee 1840 - 1899 (12), 1840C continuous legend, scarce, F,
divided legend BW W & .W.W on trunc; 1862B B/II (F); 1886 C incuse,
VG; 1893B (stain, F); 1894 B incuse; 1896 C incuse; 1897 B incuse, gF;
1898 C incuse, F; 1899 C & B incuse, backwards, scarce, gF. Most aF or
better. VG -VF

INDIA Half Rupee 1906 - 1947 (21), 1906¢, 1909 scarce VG; 1912B; 1916
B & C;1917; 1918 VF, 1921, 1923, 1926, 1930, 1933, 1939 small head
gVF, 1941B, 1943L, 1944 B & L, 1945 B & L, 1946 & 1947. 3.680zs ASW,
most F or better, VG - aEF

INDIA Rupee 1840 - 1892 (13, all different), 1840 continuous legend; 1862
AI'0/0; BII'0/3 & 0/4; All 0/4, 0/6 & 1/2; Bl 2/0; 1877B A/l &A/Il; 1878B A/l v;
1885B A/ll B raised; 1891 B incuse; & 1892 B incuse. Most F or better,

4.47 oz ASW. VG - VF

INDIA Rupee, 1903 - 1947 (17), 1903, 1904B e/k, 1910B, 1913B, 1917B,
1918B, 1920C, 1938B dot, 1940B, 1941B, 1942B, 1943B small and large
busts, 1944 B, small and large Ls, &1947B. Most F or better, 5.50zs ASW.
VG - VF

ALL LOTS ILLUSTRATED ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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JAPAN One Yen, Emperor Yoshihito, year 3 (1914), km Y38, toned EF; also
50 Sen year 45 (1912), km Y31; 50 Sen year 12 (1923), km Y46; 100 Yen
year 33 (1958), km Y77. EF - gEF

KIAU CHAU German Occupation, Five Cents 1909, Imperial eagle Oby,
Chinese characters Rev, km 1, verdigris spot on Obv and a few small marks,
scarce issue. gVF

MEXICO, 8 Reales Collection (7), 1881 Do JP, chop marks, km 377.4; 1852
Go PF, 1893 Go RS, both km 377.8 (2); 1894 Ho FG, km 377.9; 1887

Mo MH, 1895 Mo AB, both with chop marks, km 377.10 (2); 1892 Pi MR,
km 377.12. aVF - AU

MIDDLE EAST Commemoratives (6), Iraq Dinar 1971 & 1973, 50th Anni
of Army & Oil Nationalisation, km 133 & 140, gEF (2); Tunisia Dinar 1969,
Habib Bourguiba, km 293, UNC; Morocco 50 Dirhams 1975, 20th Anni
of Independence, km 65, UNC; Yemen Riyal 1963, km Y31, EF; Yemen
Riyal 1969, Qadhi Memorial, km 1, PROOF. gEF - UNC

MOROCCO COLLECTION (35, 30 silver): Moulay al-Hasan | to French
Protectorate, dating AH 1299 - 1371, noted examples 5 Dirhams AH 1299,
lightly toned, km Y7, EF & gEF (2); 5 Dirhams AH 1313, km Y7, gVF; V- Riyal
AH 1329, km Y24, one lightly cleaned, EF & gEF (2); 2"~ Dirhams AH 1311,
km Y6, EF; 4 Riyal AH 1331, km Y31, aEF. An attractive quality collection,
cat $US800+. aVF - AU

MOROCCO, Moulay al-Hasan I, 5 Dirhams (3), AH1309, 1310 & 1312,
km Y7, all toned with good lustre. Scarce in high grade. EF - gEF

MOROCCO GROUP (14), Abd Al-Aziz, 5 Dirhams AH 1314, 15, 16, 17,
Paris Mint, km Y12.2, EF (4); 5 Dirhams AH 1315, Berlin Mint, km Y12.1,
gVF - aEF (2); 2V> Dirhams AH 1314, 15, 16, 17, 18, Paris Mint, km Y11.2,
VF - AU (5); 2%2 Dirhams AH 1313 (2), 15, Berlin Mint, Y11.1, gVF - gEF (3).
Cat over 800 USD. VF - AU

MOROCCO GROUP (7), 10 Dirhams AH 1320, km Y22.1, aEF; Riyal AH
1329, km Y25, small e/k, toned EF; Riyal AH 1331 & 36, km Y33, gEF (2);
20 Francs, AH 1347 & 52, km Y39, gVF & aEF (2); 500 Francs 1956/AH
1376, km Y54, UNC. gVF - UNC

OTTOMAN, Mustafa IV, AR 10 para, AH 1222 = 1807/1808 AD, 3.28 grams,
S3472, km #538, previously mounted, very rare. VF

PACIFIC GROUP (14), Tokelau 1978 $1, PROOF (2); Cook Islands specimen
sets, 1975, 81 (4), UNC; Cook Islands 1970 $1, Royal Visit, PROOF (1) &
UNC (5); & CKI 1972 cased proof dollar. UNC - PROOF

PALESTINE (11), 100 Mils 1927, 35, 39, 42, km 7, gVF - EF (4); 50 Mils 1933
& 34, km 6, AU & EF (2); 2 Mils 1927, km 2, VF; 1 Mils 1927, 37, 41 & 42,
km 1, VF - EF (4). VF - AU

PORTUGUESE INDIA, Goa (10, 6 Silver), 1881 Rupia VF, Half Rupia gVF,
Quarter Rupia VF, 1/8 rupia scarce, F, 1/8th Tanga EF & 1/12th Tanga
(verdigris, VF); 1901 Quarter Tanga (metal starvation rev, VF); 1903 Rupia
(r/n, VF), Half Tanga, VF;1935 Rupia toned, EF.

PORTUGUESE INDIA, Goa (2), "4 Rupia 1881, km 310, light wear on bust
and some toning, attractive example, gVF; & Bombay Presidency Rupee
AH1215, regnal year 46, km 224, several minor r/n’s, VF.

RUSSIA 1842 3 Roubles PLATINUM, km (C 177). 10.35 g APW. Krause cat
$1,500. EF
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SOUTH AFRICA (22) incl 2 Shillings 1948, km38.1, very low mintage, VF;
Crown 1953, km52, VF; Half Crown 1896, km7, VF; 2 Shilling 1896, kmé6,
VF. VF - EF

SAUDI ARABIA (5), Riyal AH 1346, Hejaz and Nejd Sultanate, km 12, fairly
scarce, VF; Riyal 1354 & 1370, United Kingdoms, km 18, light tone AU (2);
2 Riyal AH 1354, km 17, UNC; V4 Riyal AH 1354, km 16, gEF. VF - UNC

SIERRA LEONE Penny 1807, token coinage, km tn1.1, verdigris spot Rev,
aVF; & South Africa Halfcrown 1892, aVF.

SOUTHERN RHODESIA (2), Two Shillings 1937, km 12, some contact
marking but appealing lustre; & Crown 1953. Both AU

SOUTH AFRICA (18), Crowns/50c 1947 - 64, including 50th Anni (10);
Halfcrowns 1942 - 60 (7); & Florin 1952, verdigris spot, PROOF. Mostly
higher grades, total 6.31 oz ASW. aVF - PROOF

SWITZERLAND Vaud Canton, Ten Batzen 1823, Rev knight standing beside
shield, wear patch to Obv shield but superb bright fields and a very attrac-
tive Swiss issue, km 19. EF

SWITZERLAND Shooting Thalers (3), All denominated 5 francs & produced
as commemorative coinage for shooting festivals, La-Cahux-De-Fonds in
Neuchatel 1863, km X#S7, gEF; Schwyz 1867, some marks in fields, km
X#S9, EF; Zug 1869, km X#S510, AU. All scarcer issues. EF - AU

SWITZERLAND Shooting Thalers (5), All denominated 5 francs & produced
as commemorative coinage for shooting festivals, Lausanne 1876, km
X#S13, UNC; Basel 1879, km X#S14, lightly toned, AU; Fribourg 1881,
cleaned, km X#S15, VF; Lugano 1883, km X#S16, UNC; Bern 1885, km
S17, UNC. VF - UNC

TONGA 1967 PALLADIUM SET, Coronation of Tupou IV, ¥4, 2 and 1 Hau,
km MS2, in case of issue. Total 3.53 oz of Palladium. UNC

TONGA Sets, Salote Tupou Il 1967 proof set of 7 in case; Tupou IV 1967
coronation proof set of 4 in case; Tupou IV 1968 proof set of 8, loose; 1974
specimen set of 8, UNC (2); 1975 specimen set of 8, UNC; & Tupou IV 2
Pa’anga 1967, coronation, UNC (5). Some bag marking as usual. UNC -
PROOF

TONGA Gilt countermarked commemoratives (28), Salote Tupou 1l 50
Seniti & Pa’anga 1967, six pairs, in memoriam, UNC (12); Tupou IV 1 & 2
Pa’anga 1968, seven pairs, commonwealth and investiture, 5 pairs UNC 2
pairs PROOF (14); & cased Tupou IV oil search pair. UNC - PROOF

TONGA 1975 PROOF SET, Constitution Centenary, 5, 10 & 20 Pa’anga,
km MS11, heavily toned &loose as issued. Total 7.4837 oz ASW. PROOF

TURKEY, Mustafa lll, AR 2 Zolota, AH 1171, Islambul Mint, S3359, km324,
collection of 9 with good variety of regnal years, each around 28 -30 grams.
aF - akF

TURKEY, Abdul Hamid I, AR 2 Zolota, AH 1187, Qustantiniya Mint, S3403,
km 324, collection of 15 with good variety of regnal years, each around
26 - 328 grams. aF - aEF

TURKEY, Abdul Hamid I, AR Kurush, AH 1187, Qustantiniya Mint, S3404,
collection of 14 with good variety of regnal years, two with clipping and
one with adhesions, all legible. VG - aEF

TURKEY, Selim lll, AR Yuzluk, AH 1203, Islambul Mint, S3435, collection
of 17 with good variety of regnal years, several with usual planchet flaws.
VG - akF
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TURKEY, Selim IIl, AR 2 Kurush, AH 1203, Islambul Mint, $3436, collection
of 13, good variety of regnal years with only two duplicates, two with edge
clipping. VG - gVF

TURKEY, Mahmud I, collection of 11 including AR 5 Kurush, AH 1223
regnal years 24, 25 & 26 (2), S3530 & S3537, eighth and ninth silver series
(4); AR 6 Kurush, AH 1223 regnal years 27, 28, 29, 30, 31 & 32, S3544,
tenth silver series (6); AR 2 Kurush, AH 1223 regnal year 16, S3519, fifth
silver series. All Qustantiniya Mint. F - aEF

TURKEY 5 (24) & 10 (14) Kurush Collection, dating AH 1255 - 1327, good

variety of dates and regnal years, noted examples Abdul Hamid Il 5 Kurush,
AH 1293 regnal year 32, km 737, toned EF; Muhammad V 10 Kurush, AH

1327 regnal year 2, km 751, aEF. Total 8.34 oz ASW. VG - gEF

TURKEY 20 Kurush Collection (30), dating AH 1255 - 1327, good variety
of dates and regnal years, noted examples Abdul Mejid, AH 1255 regnal
year 15, km 675, aEF; Muhammed V, AH 1327 regnal year 8, km 780, gEF.
Total 19.26 0z ASW. F - AU

USA Morgan Dollar Collection (15), 1878S, 1879, 18790, 1879S, 18808,
1881, 1881S, 18820, 1882S, 1882, 18830, 18840, 18850, 1885, 1886.
Predominantly AU examples, noted 1879, some contact marking, UNC;
1880S, UNC. gVF - UNC

USA Morgan Dollar Collection (12), 1887, 18870, 1887S, 1888, 1889,
1890, 18908, 1891S, 1896, 1897S, 1898, 18980. All high grade examples,
noted 1887S with prooflike details and a mirror surface, UNC; 1891S, some
contact marking, UNC. AU - UNC

USA Accumulation (34), silver dollars (2) Morgan, 18900, F & 1921S gVF.
Dimes, 32 including two 1916 Barber. F - EF.

USA Half Dollar, Barber 1897S, km 116, gVF.

USA Accumulation (39, 32 silver), Half Dollar, 18 incl 1936, 1943S (2),
1945D, VF; Quarter, (21) incl 1907S Barber km 114 & 1929 km 145, gF.

USA Half Dollar, Liberty walking 1919S km142, r/n Rev. gVF.

USA Half Dollar Collection (19), Walking Liberty 1935D, 38, 39, 40, 41,
42D, 44, 45D & 46; Franklin 1948, 51S, 54D, 55, 56, 59, 61 & 63; & also
Kennedy 1964 and 1964D. Predominantly high grade examples, 6.87 oz
ASW. gVF - UNC

USA $1 (34), complete dates of Eagle silver bullion dollars 1986 - 2014,
incl scarce 1996, 2006, 2011S, several duplicates, W mint & ultra cameos,
all slabbed by NGC & PCGS MS69+; & eight 2013 presidential dollars in
slabs, including quality storage box. Total 33.98 oz ASW. UNC - PROOF

USA $10 (2), 2006W Seated Liberty Rev, km 389, slabbed and graded PF
70 ultra cameo by NGC; & 2001 Eagle Rev, km 283. Each 1/10th oz, total
0.1998 oz of platinum. PROOF

WESTERN SAMOA (16) all cased, 10 Tala Roosevelt 1981; two each of 1
Tala US Bicentennial 1976; 1 Tala Kingsford Smith 1975; 1 Tala Montreal
Olympics, weightlifter 1976; 1 Tala Charles Lindbergh 1977; & 1 Tala
Coconut Palm 1974 (1); All sterling silver. Also 1 Tala: Roggeveen 1972 (2);
James Cook 1970 (2); Papal Visit 1970; & 1974 Set. PROOF

BID BY MAIL, FAX, TELEPHONE, E-MAIL OR LIVE ONLINE
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WORLD GROUP (8), East India Company Rupee 1840, 27 berry Rev type,

km 458.3, VG/F; & similar 20 berry Rev type, km 458.7, gF; India Half Rupee

1893, B incuse, km 491, gF; Peru 8 Reales 1800 1), km 97, VG/aF; Nether-

lands Gulden 1844, km 66, aF; Poland 6 Groschen 1666, Johann Casimir,

km 91, gF; Straits Settlements 5 Cents 1898, km 10, F; Canada 5 Cents 1908,

km 13, EF. VG - EF $230

WORLD CROWNS (15), Mexico Peso 1899AM & 1900FZ, km 409.2 &

409.3, EF & VF (2); Switzerland 5 Francs 1923B, km 37, several e/k’s, F;

Panama Balboa 1947 & 1953, km 13 & 21, EF (2); Iran 5 Riyals AH 1306

& AH 1311, km 1106 & 1131, EF & aEF (2); GB Crown 1935, toned EF;

USA Peace Dollars 1922, 23D, 24, 26, 34D, aVF - EF (5); & Austria Thaler

1780 restrikes, EF - AU (2). aVF - AU $360

WORLD PROOF CROWNS (4), GB Five Pounds 2013, birth of Prince

George, S L26, slabbed and graded PF 70 ultra cameo by NGC; Cook sl

Dollar 2013, Nefertiti; & Isle of Man Noble 2011, Viking heritage, with

certificate in pouch (2). PROOF $220

YEMEN GROUP (8), Imadi Riyal, AH 1344, good lustre, km Y7, AU; Ahmadi

Riyal, AH 1370, 74, 80, km Y17, the 1380 distinctively struck over an MT

Thaler, gVF - EF (3); = Ahmadi Riyal, AH 1375 (2), 77, 78, some weakness

in strikes, AH 1375 being a scarcer date, km 16.1-2, EF - AU (4). gVF - AU $240

Ancient

GREEK & ROME (2), Macedon, Philip Il, AE 17, ca. 359 - 336 BC. Obv: Hd.

of Apollo r., Rev: Naked youth on horse prancing r., PHILIPPOY (Eng) above,

5.95 grams, gF; & Constantine I, Billon centenionalis, Thessalonica, ca.

307 - 337 AD. Obv: CONSTANTINVS AVG, Laur. hd. r. Rev: PROVIDENTIAE

AVGG, Two turreted gateway, star above, SMTSA below, 2.93 grams, gF. $50

GREEK, Macedon, Alexander Ill the Great, AR Drachm, ca. 336 - 323 BC.
Obv: Hd. of young Heracles ., clad in lion’s skin. Rev: ALEXANDROU (Eng),
Zeus seated |. on throne, holding eagle and sceptre, monogram beneath

throne, $6730. 3.5 grams. VF/aF $60
JUDAEA, Herod Agrippa |, AE Prutah, ca. 37 - 43 AD. Obv: Fringed parasol.
Rev: Three grain ears, great centre strike, strong detail. 2.5 grams. aVF $150

ROME, Philip I, AR Antoninianus, Rome 246 AD, Obv radiate bust right,
Rev Felicitas stg. |. holding long caduceus and cornucopia, S8944, 3.48g,
a few cracks and losses to the flan but very clear details. EF $100

ROME, Maximian, Billon Follis, Aquilea Mint, ca. 300/301 AD. Obv: IMP
MAXIMIANVS PF AVG, Laur. hd. of Maximian r. Rev: SACRA MONET AVGG
ET CAESS NOSTR, Moneta stg. |., holding scales and cornucopiae, V in field,

AQS in exergue, 9.85 grams. EF $80
WORLD GOLD COINS

AUSTRIA 100 Corona 1915 restrike, crowned double eagle Rev, km2819,

0.9739 oz AGW. UNC $1,800

BELGIUM 20 Francs 1874, Leopold Il Obv, km 37. 0.1867 oz AGW. gVF $380

BERMUDA $50 & $100, 1977, QEll Silver Jubilee, km 26 & 27, both with
a few tone spots, in sealed plastic with plush case and cert. Total 0.3516 oz
AGW. PROOF $680

SEE THIS CATALOGUE ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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CANADA Five Dollars 1912, km 26, 0.2419 oz AGW, light scr’s in Obv
fields, otherwise EF.

CANADA $20 1967, Centennial, km 71, within specimen set of 7 coins in
black plush case, all with toning, km PL18b. 0.5287 oz AGW. UNC

CANADA $100 1977, QEIl Silver Jubilee, km 119, a few spots on Oby, in
fitted plush case with certificate. 0.5 oz AGW. PROOF

EGYPT 500 Piastres 1932, Faud | uniformed bust left, km 355, slabbed and
graded PF64 by NGC. Very minor fine surface scrs, very rare early strike
proof-like issue. 1.1956 oz AGW. PROOF

EGYPT 20 Piastres 1938/AH 1357, Farouk Royal Wedding, 0.0478 oz
AGW. UNC

FRANCE 20 Francs 1863BB, Napoleon Il Obv, km 801.2. 0.1867 oz AGW.
VF

FRANCE 10 Francs 1864BB, Napoleon Il Obv, km 800.2. 0.0933 oz AGW.
aVF

GERMAN STATES 20 Mark, Hamburg 1899), Helmeted arms Obv, Imperial
eagle Rev, km 618. 0.2305 oz AGW. aVF

HONG KONG $1000 1976, Year of the Dragon, in plush case with cert,
km 40, 0.4708 oz AGW. UNC

HUNGARY 20 Korona 1896KB, crowned shield with angel supporters Rev,
km486, 0.196 oz AGW. gVF

ICELAND ND (1974) 10,000 Kronur, 1100th Ann. First settlement. KM#22.
0.900 pure, 0.4485 oz AGW. aUNC.

INDIA Gold Fanams (5) & Double Fanam, 18th century, Independent
Kingdoms and Princely States, includes Mysore, Cochin & Travancore.
gVF- AU

MEXICO 2 Pesos (2), 1945, probably 1951 - 72 restrikes, one with lightly
cleaned Obv, km 461. Total 0.0964 oz AGW. gEF & AU

MOROCCO 500 Dirhams 1954, struck for First Banking Corporation in

Tangier with gold refined by Rothschild, slabbed and graded MS63 by NGC.

Ex Swiss bank hoard, very rare.1 oz AGW. UNC

NEPAL 1983 10.0G ASARFI, 30th Ann. Ascent of Mt Everest. VS 2040.
Km 1006. Boxed as issued. Cert #88/350. 0.500 pure, 0.1608 oz AGW.
PROOF

NETHERLANDS 10 Gulden 1917, km 149, 0.1947 AGW. gEF
SOUTH AFRICA Half Pond 1896, km 9.2, 0.1176 oz AGW. gVF

SOUTH AFRICA Krugerrand 1979, km 73, several minor spots. In SA Gold
Coin Exchange slab in case. 1 oz AGW. PROOF

SAUDI ARABIA Guinea AH 1377, trade coinage issue, slight e/k upper left
Rev, km 43, 0.2355 0z AGW. Otherwise UNC

SPAIN Escudo, Carlos | and Juana 1516 - 56, Seville mint, square D at left
shield, moderately clipped and with weak section to right shield, slabbed
and graded AU53 by NGC. EF

SWITZERLAND 20 Francs 1947B, km 35.2, 0.1867 oz AGW. AU
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TURKEY, Mahmud II, AV 2 Rumi & AV 2 Cedid Rumi, both AH 1223 regnal
year 9, S3484 & S3486, both holed at top and lightly creased, 4.63g &
4.52g. Otherwise VF $300

TURKEY, Ottoman, Mahmud I, AV 2 Cedid Mahmudiye, AH 1223 regnal
year 29, S3499, only light wear apparent, 0.83g. AU $90

TURKEY, Abdul Hamid Il, 100 Kurush, AH 1293 regnal year 1, flat on
Toughra and left wreath Obv, km 725, 0.2127 oz AGW. aEF $450

TURKEY, Muhammad V, 100 Kurush, AH 1327 regnal year 4, some minor
field scratches, slight r/n lower left Obv, km 754, 0.2127 oz AGW. gEF $430

TURKEY, Muhammad V, 100 Kurush, AH 1327 regnal year 10, attractive
surfaces, slight e/k at lower right Obv, km 776, 0.2127 oz AGW. AU $430

TURKEY, Muhammad V, 100 Kurush, AH 1327 regnal year 10, lightly
cleaned &small e/k, several die cracks on Rev, km 776, 0.2127 oz AGW. EF $430

TURKEY (2), 100 Kurush 1970, Head of Ataturk left within circle & stars Obyv,
km872, 0.2055 oz AGW; 50 Kurush, 1923/48 (1971), Head of Ataturk left
Obv, km853, 0.10570z AGW. Both with loop attached, otherwise UNC. $580

USA $5 (2), 2005 & 2013 Eagles, km 216, each 1/10th oz. Slabbed and
graded MS 70 and MS 69 respectively by NGC, the latter being an early
release type. Total 0.2 oz AGW. UNC $420

WORLD WILDLIFE FUND 25th Anniversary Gold set (5) 1986/87, incl

Thailand 2500 baht 1987 (2530), Elephant, km Y207, 0.900 Gold; Tanzania

2000 Shillingi 1986, Banded Green Sunbird, km19, 0.917 Gold; Sierra

Leone 5 Golde 1987, Duiker Zebra, km42, 0.917 Gold; Nepal VS2043

(1986) Ganges River Dolphins, Asarfi, km1027, 0.900 gold, 0.1186 oz

AGW; & Botswana 5 pula 1986, red lechwes, km19, 0 .917 gold. Total 2.21

0z AGW. Case peeling as usual, coins excellent. PROOF $4,400

Ancient

ASIA MINOR, Mysia, Kyzikos, Electrum Hekte, ca. 500 - 450 BC. Obv:
Nude male kneeling I., holding in his extended r. hand a tunny fish by the
tail. Fritze 112. Rev: Quadripartite incuse square, 2.65 gr. aVF $720

ASIA MINOR, Mysia, Kyzikos, Electrum Hekte, ca.550 - 500 BC. Obv: Head
of bull facing I., to r. tunny downward. Rev: Quadripartite incuse square.
Well centred. Very rare. 2.61 gr. VF $900

KYRENAICA (Cyrene), AU Tenth Stater (7 mm, 0.85g), ca 331-322 BC. Obv:
Theopheides, magistrate. Head of Karneios left; Theta Epsilon to left, within
circle. Rev: Head of female right, BMC138, ex Spink. Very well centred, Rev
particularly clear. VF $400

PERSIA, Achaemenid Kingdom, Darius | to Xerxes I, AU Daric, ca. 485 - 420

BC. Referred to in Book of Ezra in Bible. Obv: Persian king kneeling-running

stance r., holding spear and bow, quiver over shoulder. Rev: Incuse punch.

Carradice type Illb A/B. 8.29 gr. Well centred, significant lustre in recesses.

aEF $4,000

BIDS BELOW 70% OF ESTIMA{I(;E WILLNOT BE CONSIDERED
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ROME, Hadrian, AU Aureus, Rome, ca. 119 - 120 AD. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG, Laureate, dr. cuir. Bust of Hadrian r. Rev: PM TR
P COS lll, Genius of the Roman people stg. |. holding patera and cornucopia,
GEN PR across fields. RIC 123. 6.69 gr. ex Terrasini Coins 19/6/2013. Rare.
gVF/aVF

ISLAMIC

Gold

ABBASID (3), al-Mansur, AV dinar, no mint, AH 136 - 158 = 753 - 775 AD;
AH 146, 4.23 grams, very clear inscriptions, eroding on obv otherwise aEF;
AH 150, 3.98 grams, clipped, weak inscription, F; AH 151, 4.24 grams,
scratches on rev, otherwise VF. S376, A212.

ABBASID (2), al-Mansur, AV dinar, no mint, S376, AH 154 =771 AD, 4.2
grams, slightly bent, otherwise VF & AH 155 =772 AD, 4 grams, very nice
obv, pits and scratch on rev, VF.

ABBASID, al-Mansur/al-Mahdi, AV dinar, no mint, AH 158 = 774/775 AD,
4 grams, S376/378, A212/214. Clipped. gF

ABBASID, al-Mansur/al-Mahdi, AV dinar, no mint, AH 158 = 774/775 AD,
4.2 grams, S376/378, A212/214. gF

ABBASID, al-Mahdi, AV dinar, no mint, AH 165 = 781/782 AD, 4.05 grams,
S378/A214, dirty, inscription clear. VF/gF

ABBASID, al-Madhi, AV dinar, no mint, AH 167 = 783/784 AD, 4.24 grams,
S378, A214, round flan. EF

ABBASID, al-Rashid, AV dinar, no mint, AH 170 = 786/787 AD, 4.14 grams,
S382, A218, clipped, really nice obv. EF/gVF

ABBASID, al-Mutawakkil, AV dinar, Misr Mint, AH 246 = 860/861 AD, 3.97
grams, S401, A229.3, weak strike in places. aEF

ABBASID, al-Muttaqi, AV dinar citing the join chief arms, Nasir al-dwala &
Sayf al-dwala, Madinat al-Salam Mint, AH 331 = 942/943 AD, 3.16 grams,
the word ibriz (pure gold) appears beneath the reverse field, A260. EF

ABBASID, al-Nasir, AV dinar, AH 605 = 1208/1209 AD, 10.27 grams, S469,
A268, slightly crinkled flan. aVF

ABBASID, al-Musta’sim, AV dinar, Madinat al-Salam Mint, AH 642 = 1244/
1245 AD, 8.9 grams, 5474, A275, weak in a few places. aEF

AYYUBID, al-Nasir Salah al-din Yusuf I (Saladin), AV dinar, al-Qahira Mint,
AH 587, citing caliph al-Nasir, 4.63 grams, $890, A785.2. EF

AYYUBID, al-’Aziz ‘Uthman, AV dinar, al-Iskandariya Mint, AH 592, 3.31
grams, S899, A794, weakness on outer margin. VF

AYYUBID, al-’Adil Abu Bakr I, AV dinar, al-Iskandariya Mint, AH 592 - 615 =
1196 - 1218 AD, 4.65 grams, S905, A801.1, clipped. EF

AYYUBID (2), al-Kamil Muhammad |, AV dinar, AH 624 - 635 = 1226 - 1238,
citing caliph al-Mustansir, Naskhi calligraphy, S910, A811.3. VF

BEGTEGINID, Muzaffar al-din Kékburi, AV dinar, Irbil Mint, AH 609 = 1212
- 1213 AD, 3.29 grams, rare and seldom seen, struck on a very thin planchet,
S1286, A1887.2. EF

FATIMID, al-Hakim Abu ‘Ali al-Mansur, AV dinar, Misr Mint, AH 386 - 411,
4.2 grams, S831, A709. VF
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FATIMID, al-Hakim, AV dinar, Misr Mint, AH 407 = 1016/1017 AD,
citing ‘Abd al-Rahman as heir to the caliphate, 3.89g, A709.A, clipped, bent,
otherwise gVF.

FATIMID, al-Mustansir, AV dinar, Misr Mint, AH 441 = 1049/1050 AD,
4.2 grams, S837. gVF

GHAZNAVID, Mahmud, AV dinar, Ghazna Mint, AH 406 = 1015/1016 AD,
4.42 grams, S1703, A1607. gVF

MAMLUK, Muhammad I, AV dinar, 2nd or 3rd Reign?, al-Qahira Mint, AH
698 - 708 & 709 - 741, 6.2 grams, S980, A919. gEF

MAMLUK, ‘Ali Il, AV dinar, AH 778 - 783 = 1376 - 1381 AD, Dimishq Mint,
9.9 grams, S1010, A960, weakly struck in areas. VF

MAMLUK, Barsbay, AV ashrafi, AH 825 - 841 = 1422 - 1438 AD, al-Qahira
Mint, 3.4 grams, S1040, A998, weak in areas, otherwise VF.

MAMLUK, Qa’itbay, AV ashrafi, AH 873 - 901 = 1468 - 1496 AD, no mint
or date, 3.4 grams, S1062, A1027. VF

MAMLUK, Qansuh Il al-Ghuri, AV ashrafi, al-Qahira Mint, AH 912 = 1506/
1507 AD, 3.28 grams, S1072, A1041. gF

MAMLUK, Qansuh Il al-Ghuri, AV ashrafi, al-Qahira Mint, AH 915 = 1509/
1510 AD, 3.38 grams, S1072, A1041, with hole, otherwise AU.

OTTOMAN (2), Mehmet llI, AV sultani, Misr Mint, A1340.2, AH 1003 =
1594/1595 AD, 3.32 grams, gVF & 3.45 grams, weak in places, crinkled flan,
otherwise, VF.

OTTOMAN, Ahmed I, AV zeri Islambul, AH 1115 = 1703/1704 AD, 3.45
grams, S3268, km #173, holed. VF

OTTOMAN, Mahmud I, AV 1/2 zeri mahbub, AH 1143 = 1730/1731 AD,
1.28 grams, S3301, km #215, holed, creased flan, otherwise gEF.

OTTOMAN, Osman lll, AV zeri mahbub, Misr Mint, AH 1168 = 1754/1755
AD, 2.57 grams, 53347, km #270, holed, otherwise EF/AU.

OTTOMAN, Mustafa lll, AV zeri mahbub, AH 1171 =1757/1758 AD, 2.6
grams, S3369, holed, weak in places, otherwise EF.

OTTOMAN, Selim Ill, AV findik, AH 1203 = 1788/1789 AD, year 17, 3.39
grams, Km #527, holed, weak centre strike, otherwise EF.

OTTOMAN, Mahmud Il, AV cedid adli, AH 1223 = 1808/1809 AD, 1.63
grams, 53491, weak strike. AU

OTTOMAN, Abdul Mejid, AV memduhiye, AH 1255 = 1839/1840 AD,
year 5, 1.5 grams, S3613. gVF

OTTOMAN, Suleyman I, AV sultani, Halab Mint, AH 926 = 1520 AD, 3.51
grams, S3158, A1317. VF

OTTOMAN, Selim II, AV sultani, Misr Mint, AH 974 = 1566/1567 AD, 3.25
grams, 53166, A1324. gVF

OTTOMAN, Murad I, AV sultani, AH 982 = 1574/1575 AD, 3.46 grams,
S3173, A1332.1. VF

SAMANID, Nasr Il ibn Ahmad, AV dinar, Nisabur Mint, AH 322, 4.54 grams,
S1497, A1449, toned. gVF

ALL LOTS ILLUSTRATED ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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GREAT SELJUQ, Takash Beg, AV dinar, pale gold, Balkh Mint, AH 45X,
vassal of Alp Arslan, 3.98 grams, S1819, A1673.1. VF

TULUNID, Khumarawayh b. Ahmad, AV dinar, Misr Mint, AH 272 =
885/886 AD, 4 grams, S782, A664, slightly bent, otherwise, aEF.

TULUNID (2), Harun b. Khumarawayh, AV dinar, Misr Mint, AH 285 =
898/899 AD, 4.3 grams, gF & AH 287 = 900/901 AD, 4 grams, S786, A667.
EF

Silver and Copper

ABBASID (13), AR dirham, 749 - 809 AD. al-Saffah, AH 132, al-Kufa Mint;
al-Mahdi, AH 162, Madinat al-Salam Mint (2), Jayy Mint; al-Mahdi, AH

160, al-Muhammadiya Mint; AH 164, Madinat al-Salam; AH 167, al-Muham-
madiya Mint; al Rashid, AH 182, Madinat al-Salam Mint; AH 188, Madinat al-
Salam Mint; AH 1892, Madinat al-Salam Mint; AH 190, Madinat al-Salam
Mint; AH 192, Madinat al-Salam Mint; al-Amin, AH 195, Madinat al-Salam
Mint. Coins are toned, most are bent, a few are clipped and have been
cleaned. F - gEF

ABBASID, al-Mansur, AR dirham (7), 136 - 158 AH =753 - 775 AD, 143
AH, al-Kufa Mint; 147 AH, al-Basara Mint; 148 AH, al-Basara Mint; 153 AH,
Madinat al-Salam Mint; 154 AH, al-Muhammadiya Mint; 155 AH, Madinat
al-Salam; 157 AH, Madinat al-Salam Mint, S377. VF - gEF

ABBASID (2), al-Mansur, AR dirham, al-Muhammadiya Mint. 148 AH =
765/766 AD, corrosion around edge, 2.95 grams & 154 AH =771 AD,
surface corrosion on obv, 2.9 grams. S377. EF

ABBASID (8), AR dirham. al-Mu’tamid, AH 256 - 279, Surra man Ra’a Mint;
al Mugtadir, AH 298, mint mark unclear; date unclear, Madinat al-Salam
Mint; AH 315, Madinat al-Salam Mint; AH 317, Wasit Mint; al-Radi, AH,
322, Madinat al-Salam Mint; AH 323, Madinat al-Salam Mint (2). gF - gEF/AU

ARTUQID OF MARDIN, Najm al-din Alpi, AE dirham, undated AH 547 -

572 =1152 - 1177 AD. Obv: Two long-haired busts facing. Rev: Virgin Mary
crowning the Byzantine emperor, 14.37 grams, S1201, A1827.3, outstanding
obverse, surface corrosion on reverse. EF/VF

ARTUQID OF MARDIN (4), AE dirham. Najm al-din Alpi, AH 547 - 572,
citing al-Mustanjid, A1827.5; Qutb al-din I-Ghazi- Il, AH 572 - 580,
A1828.1; Husam al-din Yuluq Arslan, AH 580 - 597, A1829.3; Nasir al-din
Artuq Arslan, AH 599, Mardin Mint, citing Abu Bakr, A1830.2. aF - F

ARTUQID OF MARDIN, Husam al-din Yuluq Arslan, AE dirham, AH 590 =
1194 AD. Obv: Four figures in lamentation scene. Rev: Five lines of text
within circle, 12.37 grams, S1208, A1829.3, bold strike, small deposit of
sediment on either side. EF

ARTUQID OF MARDIN (2), Najm al-din Ghazi I, AR dirham, AH 656 & AH
657, Mardin Mint, six-pointed star type, 4th series, citing al-Nasir Yusuf,
S1223, A1834.5. F

AYYUBID (8), AR dirham, AH 567 - 658 = 1171 - 1261 AD. Yusuf | b. Ayyub
(Saladin), AH 583, rare; al-Kamil Muhammad I, AH 615 - 635, cracked;
Ayyubid of Aleppo, al-Zahir Ghazi, Crusaders of Tripoli, AH 620; al-Nasir
Yusuf Il, AH 634 - 658 (2); Ayyubid of Damascus, al-Salih Isma’il, AH 639,
caliph al-Mustansir; Ayyubid, 1/2 dirham. Yusuf | b. Ayyub (Saladin),
undated, struck off centre; al-Kamil Muhammad, date unclear. F - EF
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AYYUBID (5), al-‘Adil Abu Bakr I, AE dirham, Mayafarigin Mint, AH 591,
S908, A809; AE fals. al-Kamil Muhammad, date unclear AH 623 - 634,
Harran Mint (2) A816.1; Ayyubid of Aleppo, al-Zahir Ghazi, date unclear,
Halab Mint, A838.3/4 (2). G - VF

AYYUBID OF ALEPPO, al-Zahir Ghazi, AR dirham, Halab Mint, AH 595,
Independent series, vassal of al-’Adil Abu Bakr, very rare, A834.3, 2.98
grams, weak strike near rim, toned. AU

AYYUBID (4), al-’Adil Abu Bakr I, AH 596 -615=1196-1218, AR dirham,
Dimashq Mint. Date unclear, A803.1, EF; AH 609, A803.2, rare gVF; AH
610, A804, rare, VF; & AH 611, A804, rare, EF.

AYYUBID OF AL-JAZIRA, al-Ashraf Musa, AE dirham, Mayyafarigin Mint,
AH 608 = 1211/1212 AD. Obuv: seated figure holding orb. Rev: Kufic script
in shield, 12.2 grams, S943, A859.1. EF

BEGTEGINID, Muzaffar al-din Kokburi, AE dirham, Irbil Mint, AH 586 -
630 = 1190 - 1233 AD, Lion rider, 8.87 grams, S1289, A1888.3. F

FATIMID, al-Hakim Abu ‘Ali al-Mansur, AR 1/2 dirham, AH 386 - 411 =
996 - 1021 AD, 1.6 grams, S833, A711. gF

GHAZNAVID (5), Mahmud, AR dirham, AH 394, Balkh Mint; AH 400, Balkh
Mint; AR yamini dirham, AH 389 - 412 =998 - 1030 AD (3). gF - VF

ILKHANID (7), AR dirham. Arghun, dirham, Tebriz Mint, AH 686; Baydu,
dirham, Tabriz Mint, AH 694; Abu Sa’id, 2 dirhams, type H, dated Khani 33;
Muhammad, 2 dirhams, type A (2), type B, AH 738; Sulayman, 6 dirhams,
type FA, AH 743. F - VF

ILKHANID (5), Uljaytu, AH 703 - 716 = 1303 - 1317 AD. AR dirham, type
B; AR 2 dirhams, type B (2); AR 2 dirhams, type C, AH 714 & AH 716,
Kashan Mint (2). F - gVF

ILKHANID (7), Abu Sa’id, AR 2 dirhams. Type B, date and mint off flan (2),
AH 718, Shiraz Mint; Type C, ca. AH 718-720 (2); Type G (2). gF - EF

ISLAMIC (20, 13 Silver), incl Ayyubid of al-Jazira, al-Muzaffar Ghazi, AE fals,
Mayyafarigin Mint, AH 617 - 642, A860, obv struck on A859; llkhanid,
Uljaytu, AR 2 dirhams, type B, Shiraz Mint, AH 710, 4.36 grams, double
strike on obverse, A2184; Golden Horde, Khizr Khan, AR dirham, Gulistan
Mint, AH 762, A2034.2; Xinjiang, Ya’qub Beg, rebel, 1/2 Miscal, Kashghar
Mint, AH 1287 - 1299, A3090. F - EF

JANID (3), Wali Muhammad Khan, AR tanka, AH 1014 - 1027 = 1605 -
1618 AD, Samarkand, Bukhara & Balkh Mint, S4067, A3014. F

MAMLUK (4), AR dirham. Qala’un, al-Qahira Nint, AH 685; Sha’ban II,
Dimishq Mint, AH 764 - 778; Barsbay, Dimishq Mint, AH 825 - 841; Aynal,
Dimishq Mint, AH 862. F - AU

MUZAFFARID (4), Shah Shuja, AR 2 dinars, type G, AH 771 - 773 = 1369 -
1372 AD. (2); unknown (2). gF - EF

OTTOMAN (5), Osman Il, AR onluk, AH 1027 - 1031; Selim Il, AR akce,
AH 974 - 982 (2); Murad Il, Tst Reign, AR akce, AH 824 - 828 (2). F - gVF

ALL LOTS ILLUSTRATED ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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QARMATID, Abu Mansur al-Mu'’izzi, AR dirham, Dimishq Mint, AH 364 -
367 =974 -978 AD, 4.61 grams, Stephen Album Auction 14, lot 256,

listing details: Vardanyan-22, citing Abu Mansur by his personal name only,
Alptegin (Alftakin in Arabic) and al-Hasan b. Ahmad, presumably as overlord.
Vardanyan recorded only one example in silver that cites the ruler as Alptegin,
together with al-Hasan, Dimashq 36(4), ascribed to AH364 by its similarity

to the Dimashq 364 gold dinars (Vard-21). Traces of the mint name on this
specimen suggest also Dimashq. Extremely rare, S806, A687.1, Album
graded VF.

SAFAVID (10), AR. Isma’il I, 1/2 shahi, AH 907 - 930, Hisn Mint; Tahmasp ,
Shahi, AH 930 - 948, Astarabad Mint; ‘Abbas |, 2 Shahi, Gilan Mint, AH
1005; ‘Abbas II, Abbasi, type B, Tabriz Mint, AH 1061; Sulayman |, Abbasi,
AH 1096, 1098, 1104; Sultan Husayn; Abbasi, Third standard, type D, AH
1130, Nakhchivan Mint, AH 1131, Tabriz Mint, AH 1133, Tiflis Mint. gF - EF

SAMANID (2), AR dirham, Mansur | b. Nuh, Bukhara Mint, AH 360, gVF;
Nasr Il b. Ahmad, Farwan Mint, AH 314, bent with crack, otherwise VF.

SARBADAR, temp Shams al-Din ‘Ali, AR dinar, Nishapur Mint, AH 748 =
1347/1348 AD, 7.13 grams, very rare, A2335A. VF

TIMURID (7), Shahrukh, AR tanka, Fifth series, AH 827 - 850 = 1423 - 1447
AD, Herat Mint (5), Astarabad Mint & Kirman Mint, $2310, A2405. VF - EF

UMAYYUD, Yazid I, AR drachm, Basra Mint, AH 60 = 679/680 AD. Arab-
Sasanian type. Obv: Ubayd Allah ibn Ziyad, governor, Sasanian style bust
imitating Khosrau Il r., bismillah and four pellets in margin. Rev: Fire altar
with ribbons and attendants, star and crescent flanking flames, date to |.,
mint name to r, 3.6 grams, S11, toned. aEF

UMAYYAD (9), AR dirham. al-Walid I, AH 87, Dimishq Mint; AH 88, Dimishq
Mint; AH 90, Marv Mint; AH 91, Wasit Mint; AH 94, Dimishg Mint; AH 95,
Wasit Mint; AH 96, Dimishq Mint; AH 96, Wasit Mint; Sulayman, AH 97,
Wasit Mint. aEF - AU

UMAYYUD (6), Hisham, AR dirham, AH 105 - 125 =724 - 743 AD. 104
AH, Wasit Mint; 107 AH, Dimashqg Mint; 115 AH, Wasit Mint; 118 AH,
Dimashq Mint; 120 AH, Wasit Mint; 122 AH, Wasit Mint. VF - EF

UMAYYAD, Yazid Il, AR dirham, Wasit Mint, 105 AH = 723/724 AD, 2.93
grams, 5297, A134. AU

UMAYYAD, Marwan I, AR dirham, al-Samyia Mint, AH 131 = 748/749 AD.
Marwan Il was the last Umayyad ruler. After suffering a defeat at the Battle

of the Zab in 750 AD, Marwan Il fled to Egypt where he was eventually
caught and killed. Following this, the Umayyads were victims of a mass
killing carried out by the Abbasids. 2.78 grams, scarce, S270, A141, surface
corrosion on both sides, otherwise gVF.

ZENGID OF AL-JAZIRA (2), AE dirham, al-Jazira Mint. Mu’izz al-din Sanjarshah,

AH 576 - 605, Obv: Facing bust, Rev: Kufic inscription, 12.8 grams, SS 85,
S1279, A1882, struck off centre, VF & al-Zahir, AH 639, 8.6 grams, SS 89,
S$1283, A1884, F.

ZENGID OF MOSUL, Sayf al-din Ghazi ll, AE dirham, al-Mawsil Mint, AH
567 =1171/1172 AD. Obv: Male bust with Turkish features facing slightly
[, two winged creatures above, Kufic date beginning on the |. Rev: Kufic
inscription, 11 grams, SS 60.3, 51242, A1861.1. EF

BID BY MAIL, FAX, TELEPHONE, E-MAIL OR LIVE ONLINE
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ZENGID OF SINJAR (2), Qutb al-din Muhammad, AE dirham, Sinjar Mint,
AH 596 = 1199/1200 AD, Obv: Roman style bust. Rev: Kufic inscription,
9.57 grams. SS 81, S1275, A1880.2, gVF & AH 595, Obv/Rev: Kufic
inscription within square, 6.9 grams, SS 80, S1274, A1880.1, gF.

GREAT BRITAIN COINS
Pre-decimal

EDWARD IV 1477 - 80 Groat, S2096, pierced cross mm, second reign,
trefoils on cusps Obv, small flank cracks at upper right and lower left Oby,
good clear details. aVF

ELIZABETH | 1564 Sixpence, S2597, star mm, milled coinage, cross pattee
on Rev, wear to crown and dress on portrait, slightly bent. F/aVF

ELIZABETH I 1572 Sixpence, 52562, G; & JAMES 1 1624, Sixpence, 52670,
mm trefoil, clipped, slight fold. G/VG

ELIZABETH 1 1575 Sixpence, mm eglantine, portrait flat, date, mintmark &
legends clear, S2563, VG; George | Sixpence 1723 SSC, S3652 VF; & George
11 Shillings 1787 without hearts S3743 gVF & with hearts & S3746 holed,
otherwise gVF.

JAMES 1 1603 Shilling, S2648, thistle mm, first coinage, second angled bust,
worn bust and some clipping at right Rev, legend fully legible. aF/aVF

JAMES 1 1604 - 1605 Shilling, S2654, lis mm, second coinage, third bust
with square beard Oby, flan crack at right Obv and legend worn at left,
good portrait. aVF

CHARLES | - GEORGE 111 (9), Ireland Charles | Farthing, 1625-44, S6524,
creased & flattened, gF; Sixpences (2), 1757 & 1758, S3711, gF & F; Shilling
1787, S3743, toned gVF; Fourpence 1800, S3752, aF; Threepence 1762,
$3753, haymarking Obv, some lustre, aEF; Cartwheel Twopence 1797,
S3776, r/n at lower Rev, gF; & Pennies (2), 1688 & 1758, silver, holed/ex-
mount. VG - aEF

CHARLES 1 1638 - 1639 Shilling, S2797, anchor mm, larger bust with rounded
shoulders Obyv, large XII right of bust, square topped shield over cross
moline Rev, uneven edge with some clipping, legends mostly legible. aF/F

CHARLES 1 1641 - 43 Sixpence, S2817, mm triangle-in-circle, Clipped. aVF;
& CHARLES | 1642, Shilling, S2791, mm tun, round garnished shield. VG/F

CHARLES 11 1662 Crown, S3351, Obv first draped bust, Rev crowned cruci-
form shields, edge dated 1662, heavy wear on bust with small ‘N’ scratched
into field, all details legible. aF

CHARLES 11 1662 Crown, first draped bust, no rose below, S3353. aF

WILLIAM 111 1696 Crown, Octavo, S3470, aF; Victoria 1889 Crown S3921,
VG; & Double Florin, $3923, F.

WILLIAM 111 1700 Sixpence, S3538, third draped bust Obyv, later harp and
large crowns Rev, some haymarking on Obv and weak patch in Rev legend,
bright with light attractive tone. EF
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ACCUMULATION 1703 - 1964, Sixpences (5) 1697, 1703 VIGO with mount,
1757, & 1826 (2); Shillings 1723, 1896, & 1902; Halfcrowns (2) 1837 &
1838; Double-florin 1887, gF; 1879 florins (2); & Threepences (2) 1878 &
1883, G-VF; ‘Cartwheel’ Twopence & Penny 1797, F; Halfpenny token

1792, “May Norfolk Flourish” Norfolk, Norwich, Withers 14, F; Farthings

(26) 1826-1955, aVG-gVF; & 1964 currency set UNC. aVG - UNC

ANNE 1708 Halfcrown, SEPTIMO, S3604, draped bust Obv, toned with
light haymarking throughout, fields bright, slightly bowed/bent about centre,
otherwise aVF.

GEORGE Il 1741/39 Halfcrown, DECIMO QVARTO, S3693, young
laureated and draped bust Obv, roses in Rev, scarcer 39 overdate type,
moderately toned with light wear on bust. gVF

GEORGE I 1746 Halfcrown, DECIMO NONO, S3695A, old laureated and
draped bust with LIMA below, some die cracks around legend and two
small e/k’s, good details. gVF

GEORGE Il Maundy Set Fourpence to Penny 1792, “wire money”, s3751,
3754, 3757 & 3761, even tone, penny with bend, aEF; plus further penny
1800, VF.

GEORGE 11l 1797 Cartwheel Twopence & Penny, S3776 & 3777, Twopence
with an excellent edge and some underlying lustre, aEF; the Penny with light
wear and some field marks, gVF.

GEORGE Il 1797 Cartwheel Twopences (2) & Penny, S3776 & 3777, both
Twopences with edge knocks, F - gF; the Penny with a good edge, several
cuds and a die crack, VF.

GEORGE 111 1797 Two Pence Cartwheel (2), S3776, rims in reasonable order.
F-gF

GEORGE 111 1804 Dollar, S3768, Obv laureated & draped bust, Obv top
leaf to left side of E type, medium even tone with several small scratches on
Oby, attractive example. VF

GEORGE 111 1811 Three Shillings Bank Token, S3769, draped and laureated
first bust in armour Oby, light tone and small scr to Rev, bright example. gEF

GEORGE Ill Bank Tokens (2), Three Shillings 1811, S3769, draped laureate
bust in armour, toned with small e/k at lower Obv, VF; Three Shillings 1812,
S$3770, laureate head, some wear to cheek, toned aEF. VF - aEF

GEORGE Ill - GEORGE V Shillings (11), including 1816, S3790, gVF; 1836,
S3835, gVF; 1879, S3907, gVF/EF; 1933, S4039, toned EF. F - EF

GEORGE I11 1816 Halfcrown, new coinage, S3788, large laureated bust Obyv,
crowned garter and shield Rev, light even tone with a few spots, superb
detail with minimal wear. AU

GEORGE 111 1818 Crown, S3787, LVIII edge, Laureate head Obyv, some lustre,
light marks in fields and a touch of wear to Rev helmet, very attractive
example. gEF

GEORGE 111 1818 Crown, S3787, LIX edge, Laureate head Obv, uneven
tone patch on lower Rev but otherwise nicely toned, good underlying lustre
with just a few marks on bust. gEF

GEORGE 111 1819 Crown, S3787, LX edge, Laureate head Obyv, bright, some
marks on Obyv, lightly cleaned. EF

SEE THIS CATALOGUE ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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GEORGE 111 1819 Crown, S3787, LX edge, Laureate head Obv, medium
tone, some darkening around legends and a few minor marks. EF $500

GEORGE Ill Crowns (2), both S3787, 1819, LIX edge, Laureate head Oby,
lightly cleaned Obv apparent, VF; 1820, LX edge, Laureate head Oby,
heavily worn but still legible, VG. $150

GEORGE Il - ELIZABETH 11 1819 -1960 Crowns (11), 1893 LVII, scarce, r/n
Oby, cleaned, gVF; 1896 LX aEF; 1819 LIX G; 1822 Secundo, F; 1845 VG
(cleaned); 1889 F; 1890(2) VF & F; 1895 LIX F; 1937 gVF; & 1960, gVF. $320

GEORGE Ill - GEORGE V Halfcrowns (9), 1819, 53789, gF; 1887 & 1888,
$3924, some wear on busts, gVF/EF (2); 1900, S3938, VF; 1913, 15, 16,
18 & 19, S4011, gF - aEF (5). gF - EF $150

GEORGE Il 1820 Crown, S3787, LX edge, Laureate head Obyv, tone streak
through Rev, some wear on laurel ends & cheek, light toning throughout. aEF $600

GEORGE IV 1821 Crown, S3805, SECUNDO edge, Laureate head Obv, a
few small marks and light wear on St George Rev, even toning. aEF $550

GEORGE IV Crowns (2), both S3805, 1821 SECUNDO edge, marks and scr
in Obv field, gF; 1822 TERTIO edge, wear to cheek and rider. Both mode-
rately toned. F - gF $180

GEORGE IV 1821 Halfcrown, laureated head Obyv, crowned garnished
shield Rev, several small e/k’s and wear to rim at upper Obv, otherwise
attractive. gVF/aEF $300

VICTORIA & EDWARD VII 1843-1902 small silver (5), Groat 1854, die clash
- outline of bust clearly visible Rev, akEF; Three-Halfpence 1843, r/n Rev, VF;
Maundy Twopence 1860, VF; 1902 Maundy Twopence VF & Penny, gVF. $100

VICTORIA 1845 Crown, S3882, cinquefoil stops on edge, Obv Young head,
two r/n’s in upper Rev, several small die cracks, light wear with particularly

attractive Rev. gVF $550
VICTORIA 1847 Gothic Crown, S3883, UNDECIMO on edge, some wear

on Obv hair and high points on Rev details. gF/VF $1,200
VICTORIA 1849 Florin, ‘Godless’ type A without DG, $S3890, highly lustrous

with some minor marks in Obv field. AU $600

VICTORIA Pennies (6) & Halfpennies (2), all different, notable examples 2d
1857, akF; 1d 1879, uneven tone & some lustre, aEF; 1d 1899, aEF. VF - EF $140

VICTORIA Gothic Florins (2), mdccclv (1855) & mdccclxxiii (1873), S3891
& 3893, the former toned particularly on Oby, the latter die 6 with good
lustre and some wear to bust. gVF & aEF $200

VICTORIA Farthings (15), S3958, all different dates, notable examples 1861,
slight wear to date, EF; 1864, aEF; 1879, lustrous with excellent portrait, gEF;
1880, EF. VF - gEF $250

VICTORIA 1880 Sixpence, Third head, S3912, lustre. EF $150

VICTORIA 1887 Jubilee seven coin set, Threepence to Crown, toned, some
imperfections on busts, the Crown with full veil details and a few minor marks,

gEF; double florin with good lustre and light wear on Obyv, gEF; in toned

burgundy plush case. aEF - gEF $300

VICTORIA Crowns (2), both $S3921, Jubilee bust Obvs, 1887 bright, some
light wear on rider’s chest and a few marks, EF; 1888 narrow date type,
even grey toning and some marks in fields, EF. $290
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VICTORIA Crowns (7), all $3921, Jubilee bust Obvs, 1887, 1888 narrow
date, 1889, 1890, 1891 (2) & 1892. Predominantly Fine examples, one
1891 & the 1892 being VF. F - VF

VICTORIA Double Florins (4), all S3923, 1887, Arabic 1 in date, gEF; 1888,
light wear and some contact marking on Obv, aEF; 1889 & 1890, aVF (2).
aVF - gEF

VICTORIA Double Florins (5), all $3923 Arabic 1, 1888, bright with marked
fields, aEF; 1890, heavy even toning, EF; 1887 VF; 1889 aF; 1889 gF. aF - EF

VICTORIA 1887 Double Florins (3), $3922 Roman | in date, bright EF & gF
(2); S3923 Arabic 1 in date, EF. gF - EF

VICTORIA Jubilee Shillings (4), 1889, S3927, full lustre with marks on Oby,
AU; 1888/7, $3926, gEF; 1891, 53927, EF; 1887, 53926, gEF. EF - AU

VICTORIA - ELIZABETH Il Accumulation (21), including 5 threepences, 9
sixpences & 7 florins, noted Sixpence 1888, 53929, lightly toned with very
little wear, gEF; Florin 1887, S3925, light wear on veil, gVF/EF; Florin 1906,
53981, gVF. F - gEF

VICTORIA 1889 Crown, S3921, Jubilee bust Obv, bright and attractive,
some marks in Obv field. EF

VICTORIA 1889 Double Florins (2), both $3923 Arabic 1, inverted 1 in
Obv legend, gVF; regular legend type, two r/n’s at left Obv, EF. gVF - EF

VICTORIA 1890 Crown, $3921, Jubilee bust Obv, bright and lustrous with
virtually no wear, contact marking throughout, r/n at lower Rev. AU

VICTORIA Crowns (8), all $3937, Old Veiled bust Obv, 1893 LVI & LVII
scarce, 1894 LVII & LVIII (2), 1895 LVIII & LIX (2). Several VF examples,
mostly F. F - gVF

VICTORIA 1896 Crown LX, 53937, Old Veiled bust Obv, attractive Rev
with good detail, some marks in Obv field and light wear to cheek. gEF

VICTORIA Crowns (6), all $3937, Old Veiled bust Obvs, 1896 LIX & LX (2),
1897 LX & LXI(2). Noted 1896 LIX, attractive Rev, VF/aEF. F - aEF

VICTORIA 1897 Crown, $S3937, LXI edge, Old Veiled bust Obv, even grey
tone, a few small r/n’s and marks. EF

VICTORIA 1897 Crown, S3937, LXI edge, Old Veiled bust Obv, toned with
some wear to cheek on bust. EF

VICTORIA 1898 Crowns (3), all $3937, Old Veiled bust Obvs, LXII good
Rev, some marks, aEF; LXIl VF; LXl| scarce, F. F - aEF

VICTORIA 1899 Crowns (3), all $3937, Old Veiled bust Obvs, LXII heavily
toned, aEF; LXIII both bright, one with lightly cleaned Obv, aEF (2). aEF

VICTORIA 1900 Crowns (4), all 53937, Old Veiled bust Obvs, LXIII toned
with a little lustre, aEF; LXIV gVF (2); LXIV F. F - aEF

EDWARD VII 1902 Crowns (3), all S3978, secundo edge, lightly cleaned
Oby, attractive, aEF; good fields, gVF; toned aVF. aVF - aEF

EDWARD VII 1903B Trade Dollar, good fields but some wear in border
pattern particularly at upper Rev. aEF

GEORGE V Florins (4), 1911 & 1916, S4012, the first toned and the second
bright with some marks, gEF & EF (2); 1929 & 1930, S4038, the former with
light toning, AU (2). EF - AU
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Scotland

CHARLES | ND 1637 - 42 Thirty Shillings, Falconer’s anonymous issue, mm
thistle, km91. Clipped above Shield. gF

CHARLES 11 1671, Merk, Cruciform shields, C’s in angles. km102.1, 0.1987
ASW. gVF

GREAT BRITAIN GOLD COINS

QUARTER GUINEA George Il 1762, Crowned shield with laureated head,
S3741. Bent in two places, possibly as a keepsake, otherwise F.

HALF SOVEREIGN 1858, First young head, S3859, Type A1, rim nick Obv.
gVF

HALF SOVEREIGN 1883, Victoria, fifth young head, shield, S3861. VF

HALF SOVEREIGN 1887, S3869, normal JEB on truncation with high Rev
shield, a few tiny verdigris spots on Rev & lightly cleaned, good details. aEF

HALF SOVEREIGNS (2), Victoria 1893, S3878, aVF; Edward VII 1910,
S$3974B, VFE.

HALF SOVEREIGN 1901, S3878, Old Head Oby, tiny r/n and a few small
marks, strong lustre with excellent eye appeal. gEF/AU

HALF SOVEREIGN 1902, S3974A, Matt Proof, a few hairlines, possibly very
lightly cleaned. UNC

SOVEREIGN 1817, 53785, George llI, legend type A, even wear, small e/k
at left Obv and a few tiny r/n’s. F

SOVEREIGN 1818, S3785, George llI, legend type A, even wear with small
r/n at lower left Rev. F

SOVEREIGN 1820, S3785C, George lll, closed 2 in date, good portrait for
grade, two e/k’s and several small r/n’s. F

SOVEREIGN 1821, S3800, George 1V, laureate head Obv, two small r/n’s
Obv and light wear to St George Rev, lightly cleaned, good fields and
attractive. aEF

SOVEREIGN 1822, S3800, George 1V, laureate head Obv, even wear
throughout but a problem free example. F

SOVEREIGN 1823, S3800, George IV, laureate head Obv, a few very small
r/n’s, light wear, a scarce date that is very seldom offered. aVF

SOVEREIGN 1824, S3800, George 1V, laureate head Obv, some wear to Rev
and fields, good portrait with clear details. gVF

SOVEREIGN 1825, S3800, George 1V, laureate head Obyv, bright with good
eye appeal, light wear and some field marks, very rare in this grade and a
key type in the sovereign series. aEF

SOVEREIGN 1853, S3852C, Victoria, second large head, WW in relief. VF
SOVEREIGN 1872, S3856A, Victoria young head, horse with long tail. gVF

SOVEREIGN 1876, S3856A, several scratches & r/n’s at upper Obv, good
lustre throughout. aEF

SOVEREIGN 1887, S3866, Jubilee bust Obv, some fine scrs. EF
SOVEREIGN 1899, S3874 plus 9 ct 1.2 gram clasp. VF
26 -

$180

$500

$150

$280
$240

$250
$460
$290
$400
$600
$800

$600

$1,000

$500
$1,900
$1,100
$3,000

$460
$460

$460
$460
$480






Lot 61




Lot 108

Lot 103 e
Lot 120



T ot 139 S

C e

S Lot 140






YITIET
TN

7
L by vonakl







Lot 321

Lot 307

Lot 328

Lot 331



Lot 431




v

" Lot440




Lot 518

Lot 528

Lot 545

Lot 531 Lot 537




Lot 580

Lot 635




297
298
299
300
301

302
303
304

305

306

307

308

309
310

311

312
313

314

315

316

317

SOVEREIGN 1899, S3874, Old Head. EF $460
SOVEREIGN 1900, S3874, Old Head Oby, attractive fields. EF $460
SOVEREIGN 1901, S3874, Old Head Obyv, good lustre. gEF/AU $460
SOVEREIGN 1902, $3969, Matt Proof, very lightly cleaned. EF $600
SOVEREIGNS (2), 1905 & 1882, both mounted as brooches, one with
broken clasp. VG $860
SOVEREIGN 1908, $3969; and Half Sovereign 1904, S3974A. Obv. VF $680
SOVEREIGNS (2), 1913 S3996; 1908 S3969. aEF $950
TWO POUNDS 1887, S3865, Jubilee bust, minor marking by face on Oby,
good overall lustre. AU $1,300
TWO POUNDS 1887, S3865, Jubilee bust, some minor marking but strong
fields and good overall lustre. EF $1,200

NEW ZEALAND COINS

Pre-decimal

PROOF SET 1935, with WAITANGI CROWN, in original red cardboard box.
Exceptional set with matched toning to coins which remain bright, with
sharp rims. Box corners frayed but overall in good condition. PROOF $12,000
WAITANGI CROWN 1935, Good details with nice edge, a few small black
spots, minor tone in legends & a few very small marks in Obv fields. Cleaned
Rev. aEF $6,000
PROOF & SLABBED COINS (3), Crown 1953, exceptional, PR65; Penny
1941, good even lustre, MS64; Penny 1942, even tone, MS64. PROOF &
UNC $350
HALFCROWNS (4), 1933, 34, 35 & 37. 1934 BU, others AU. AU - BU $650
HALFCROWNS (5) 1934 AU; 1935 aEF; 1941 AU; 1943 EF & 1944 EF.
EF - AU $300
HALFCROWN 1935, with two lamination flaws to lower bust. Extremely
attractive. AU $250
HALFCROWN 1935, good eye appeal, weak on reverse bottom, slabbed. AU~ $150
HALFCROWNS (7), 1940, 41, 42, 43, 45 & 46 All AU; 1943 Brilliant UNC,
all with lustre. AU - BU $600
HALFCROWN - HALFPENNY 1940 (8), high grade examples, the shilling
particularly rare in a high grade, AU; the florin with Obv spots, aEF; includes
two centennial halfcrowns, all with light - medium tone. aEF - AU $230
HALFCROWNS (5), 1942, verdigris spotting, aEF; 1943 aEF; 1944, key date,
light wear on portrait, gEF; 1945, a few light Obv marks, gEF/AU; 1946
gEF/AU. EF - AU $220
HALFCROWN 1944, strong lustre, light fingerprint on obv, reverse particularly
good. Key date and rare in this condition. AU $500
HALFCROWNS (10), 1947, 48, 49, 50 Die | & 50 Die Il All AU; 1951, 53,
61,62 & 63 All UNC. AU - UNC $400

BIDS BELOW 70% OF ESTIMATE WILL NOT BE CONSIDERED
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HALFCROWNS (11), 1947 AU; 1948, slight e/k, gEF; 1949 gEF; 1950, near
and far diamond types, gEF (2); 1951 gEF; 1953, slight e/k, gEF; 1961, two

verdigris spots, gEF; 1962 AU; 1963 AU; 1965 AU. gEF - AU $300
FLORINS (5), 1933, 35, 41, 46 & 48. All AU, very near UNC. $500
FLORINS (3), 1935 aEF; 1937 & 1943 AU; & Shilling 1934 aEF. aEF - UNC $180
FLORIN 1936 George V. Minor hairline scratches and tiny spot to rim, UNC

before it toned. AU $1,200
FLORIN 1936 George V. Light wear on bust, bright fields, several tiny

verdigris spots. EF/gEF $350
FLORIN 1946, flat back type, moderate tone with two small patches of wear

on kiwi, EF; & THREEPENCE 1942, one dot variety, several minor spots, EF/AU. $300
FLORINS (2), 1946 flatback type, light wear on Rev leg and Obv cheek, gEF;

& 1946 regular round back type, slight verdigris at rim but good lustre, gEF. $180
FLORINS (9), 1950, 51, 53, 61, 62, 63, 64 & 65 All UNC; & 1965 Specimen.

UNC $200
SHILLINGS (3), 1933, 35 & 37. All UNC $600
SHILLINGS (3), 1940 UNC, 42 AU & 44 AU. AU - UNC $600
SHILLING 1942, broken back type, some toning and light wear on Reyv, die

crack from right foot to N, good eye appeal. EF $280
SHILLING 1942, broken back type, bright but with some surface scratches,

slight wear to skirt. aEF $170
SIXPENCES (5), 1933 AU, 34 AU, 35 UNC, 36 UNC & 40 AU. AU - UNC $400
SIXPENCES (6), 1942 UNC, 43 AU, 44 AU, 45 AU, 47 AU & 48 AU. AU -

UNC $450
SIXPENCES (17), 1951, 53, 56, 59 - 61 & 65 broken wing UNC; 52, 54, 55,

57,58, 62,63, 64, 65 & 57 no shoulder strap, rare in this grade, AU. AU - BU  $450
THREEPENCE 1935, Wide date, two die cracks, good fields. aEF/EF $300
THREEPENCE 1935, Narrow date, light wear on Obyv, bright fields, several

verdigris spots on Rev. aEF $270
THREEPENCE 1935, Narrow date, light wear on headband. VF $200
THREEPENCE 1935, Narrow date, cleaned. VG $120
THREEPENCES (5), 1936 Choice UNC; 1937, 39, 40 & 42, a few small spots,

AU; & Sixpence 1934 AU. AU - UNC $100
ACCUMULATION of higher grades (8), Threepences 1937, 1939, 1940,

1944 & 1946, all with minor contact marking, the 37 & 39 with a fingerprint,

the 44 with a spot, EF - AU; Sixpences 1936 EF & 1945 AU; & Florin 1945, EF.  $180
THREEPENCES 1941 (2), one with full lustre and two tiny verdigris spots on

rim, the other different date variety with die crack & a few minor field marks. AU $300
THREEPENCES (3), 1942 one dot, all attractive examples with good fields,

one with tiny r/n & one with small verdigris spots on rim. aEF - EF $400
THREEPENCES (19), 1947-1965 complete. Noted 1950 rare, 53, 56 and

56 strapless rare, 57, 61 & 62 all UNC. AU - BU $800
THREEPENCE 1956, without shoulder strap, km25.1. Rare. UNC $600
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THREEPENCE 1956, without shoulder strap, km25.1. Very slight tone, Rare.
UNC

THREEPENCES in Bertrand album, one missing. 1935 wide date toned, VF;
& 1956 NSS EF.

THREEPENCES in Bertrand album, one missing; 1935 gF, 1956 NSS F. F - EF

PENNIES (4), 1941, even lustre with minor spots rev; 1942, much lustre with
minor spots rev; 1945 Burnished, AU; 1954, Lustre, tone spots obv. All
scarce in this grade and AU.

PENNIES (14), 1940 AU, 43 BU, 44 UNC, 45 gEF, 46 AU, 47 (2) AU & UNC,
49 gEF, 50, 51, 52, 53, 55 & 59 all AU, with at least near full lustre, few tone
spots. EF - AU

PENNIES (21), 1946 - 65, two 1951, mostly EF - AU with some toning and
carbon spots, includes 1956 strapless, uneven toning with two verdigris
patches, gVF; 1954 heavily toned EF; one 1951 being UNC. gVF - UNC

PENNIES (7), 1940, 41, 42, 43, 44, 45 (2), most with toning and some
carbon spots, predominantly EF - gEF, one 1945 being UNC. VF - UNC

PENNY (2), 1945 burnished types km13a, one ex H Mitchell with good
detail but two small r/n’s, gVF; & another VF example. VF - gVF

PENNY 1956, No Shoulder Strap, near full lustre and nearly free of tone spots.

One of the best available. AU
PENNY 1956, No Shoulder Strap, Lightly toned. AU

PENNY 1956, No Shoulder Strap, most lustre remaining, no major tone
spots. gEF

PENNIES (5), 1956 strapless, predominantly gVF examples. aVF - gVF

HALFPENNIES (24), Complete 1940 to 1965. A few with minor tone spots
and blemishes, all with lustre. AU - BU

HALFPENNIES (24), complete 1940 - 65, predominantly EF - AU, noted
1942 toned EF, 1954 EF, 1955 gVF/EF. VF - AU

COLLECTION of New Zealand predecimal Coins in Renniks Album. Half-
pennies (25); Pennies (26); Threepences (31) includes 1935 VF; Sixpences
(32); One Shilling (63); Florin (73); Half Crown incl 1940 Centennial (2), (40).
14.80z ASW. F to VF

COLLECTION of New Zealand predecimal in Albums. Halfpennies (25);
Pennies (26) complete to 1963; One Shilling, complete to 1964. Also
Bertrand albums, threepences, sixpences, florins, and half crowns, only 3
coins missing. 1935 Threepence gF. F - VF

COLLECTION of Predecimal in Bertrand albums, threepences, sixpences,
and florins, only 10 gaps mostly sixpences. 1935 Threepence some tone,
gF. F - VF.

COLLECTION of Predecimal in Bertrand albums, threepences, sixpences,
florins and halfcrowns, only 9 gaps mostly sixpences, predominantly
complete. 1935 Threepence wide date, some tone, gF. VG - EF

PROOF & SPECIMEN SETS (4), 1953 Coronation, superior, minor tone on
copper and crown; 1967 First Decimal, in 1970 case; 1970 Royal Visit, in
case; & $1 Piedfort 1992, in capsule, box usual damage.
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SPECIMEN SET 1965, ‘Polished’ Ballot type in fitted red case, specimen coins
with a few small marks, case particularly good with no toning. With Treasury
card.

Decimal

PROOF $1's & $5’s (4), Sports: $5 1991 Rugby World Cup, $1 2005 Lions,
$1 2006 FIFA World Cup, $1 2009 FIFA World Cup. Cased and boxed as
issued, each 0.999 silver.

PROOF $1's (2), 2004 Little Spotted Kiwi. Cased and boxed as issued, each
0.999 silver, 2 oz ASW.

PROOF $1’s (2), 2004 Little Spotted Kiwi; 2005 Rowi; Both cased & boxed
as issued. 0.999 pure silver, 2 oz ASW.

PROOF $1 2005 Rowi Kiwi. Cased and boxed as issued, 0.999 silver.

PROOF COINS (5), $1 2005 King Kong; $1 2015 Te Wahipounamu; $1
2015 QEll Silver Jubilee; $1 RSA 100 Years Of Service; & 20 Cents 1995
Piedfort. All cased & boxed as issued. 0.999 pure silver some gilt, 4 oz ASW.

PROOF $1’s & $5’s (4), $1 2006 Gold Rush, $1 2007 Aoraki/Mount Cook,
$5 2007 Tuatara, $5 2011 Yellow-Eyed Penguin. Cased and boxed as issued,
0.999 silver.

PROOF $1’s (5), 2006 QEIl 80th Birthday, 2013 QEIll 60th Anni (2), 2013
Royal Baby, 2014 Royal Visit. Cased and boxed as issued, each 0.999 silver.

PROOF $1 (4), 2006 North Island Brown Kiwi; 2007 Great Spotted Kiwi;
2008 Haast Tokoeka Kiwi; 2007 Scouting 100 Years; All cased & boxed as
issued. 0.999 pure silver, 4 oz ASW.

PROOF $1’s (2), 2006 Brown Kiwi, 2008 Haast Tokoeka Kiwi. One with pen
marks on card outer. Otherwise cased and boxed as issued, 0.999 silver.

PROOF $1 (6), 2007 Aoraki/Mt Cook, 2012 QEIl Diamond, 2014 Royal Baby,
2016 Honey Bee, 2016 Road to Rio, 2016 QEIll 90th Birthday. 0.999 pure
silver, 6 oz ASW.

PROOF $1’s (2), 2007 Scott Base 1/25th oz Gold coin, 2008 Sir Edmund
Hillary. Cased and boxed as issued.

PROOF $1’s Maori Art (3), 2010 Hei Tiki in carved wakahuia (some toning),
2012 Art Hei Matua with inset pounamu, 2013 Maori Art Koru. Cased and
boxed as issued, each 0.999 silver.

PROOF $1 (2), 2011 Webb Ellis Cup with gold plated cup; 2011 All Blacks
- Haka; Both cased & boxed as issued. 0.999 pure silver, 2 0z ASW.

PROOF $1’s (4), 2011 Webb Ellis (2), 2011 All Blacks Silver Fern, 2011 All
Blacks Haka. Cased and boxed as issued, each 0.999 silver.

PROOF $1 (2), 2012 75 Years of the RNZAF with RNZAF badge; 2012
Samoa 50 Friendship with glass kava bowl (Tanoa Fai’ava) display stand;
Both cased and boxed as issued. 0.999 pure silver, 2 0z ASW.

PROOF $1s & $5s (7), $1 2013 Coronation, $1 2014 Royal Visit, $1 2014
Achilles, $1 2015 All Black Jersey, $1 2015 ICC World Cup Cricket, $5
2008 Hamilton’s Frog, $5 2013 Short Tailed Bat, Cased and boxed as
issued, 7 oz ASW 0.999 pure silver.

PROOF $1’s (2), 2014 HMS Achilles, 2014 Announcement of War in tin
case. Cased and boxed as issued, each 0.999 silver.
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PROOF $1 (2), 2015 Royal Baby; 2015 Kiwi - Silhouette; Both cased &
boxed as issued. 0.999 pure silver, 2 0z ASW.

PROOF $5's & $10 (4), $5 1998 Dunedin, $5 2002 America’s Cup, $5
2003 QEIl Coronation, $10 2000 Millennium. Cased and boxed as issued,
all silver.

PROOF $5 (5), 2001 Royal Visit; 2002 Hector’s Dolphin; 2002 Sky Tower
Auckland; 2002 QEll Golden Jubilee; 2003 QEIl 50th Ann Coronation; All
cased & boxed as issued. Some gilded, approx 5 oz ASW.

PROOF $5 (5), 2003 Giant Kokopu; 2004 Chatham Island Taiko; 2005
Fiordland Crested Penguin; 2006 New Zealand Falcon; 2007 Tuatara; All
cased & boxed as issued. 0.999 pure silver, 5 oz ASW.

PROOF $5 (5), 2009 Kakapo; 2010 Maui’s Dolphin; 2011 Yellow-Eyed
Penguin; 2012 Fairy Tern; 2016 Haast’s Eagle; All cased & boxed as issued.
0.999 pure silver, 5 oz ASW.

PROOF COINS (3), $5 (2), 2014 Kairuku, 2015 Huia; & 50 Cents 2015
Spirit Of Anzac. Cased & boxed as issued. 0.999 pure silver, 3 oz ASW.

PROOF COINS (4), $5 2017 Laughing Owl; $1 2017 Kiwi; $1 2017
Southern Lights; $1 2017 British & Irish Lions Tour; All cased & boxed as
issued. 0.999 pure silver with some gilded, 4 oz ASW.

PROOF COINS (6), $20 1995 Salute to Bravery; 1997 QEIl 50th Golden
Wedding; $10 (2) 1998 100 Years Of Motoring, gilded; $10 1998 Kiwi; &
$10 2000 Millennium; Cased & boxed as issued. Mix of Sterling & 0.999
pure silver with some gilded, approx 3.5 oz ASW.

NZ 1998 $150 Platinum, Kiwi. In presentation box. Cert #83/350. 0.999
pure, 0.5 oz APW. PROOF

SPECIMEN SET 1967, First decimal Ballot type in fitted blue case, specimen
coins with some handling evident, case in good condition with no toning.
With Treasury card.

SPECIMEN SETS (3), 1967 balloted (limited to 500 sets); 1968 & 1969 in
plush cases; Superior coin condition. All boxed with coat of arms & inscrip-
tion on cases. All case linings showing minor age but above average exterior
condition.

PROOF Sets (5), 1990 150th Anniversary Convention Issue 100 issued; $5
1996 Queen'’s 70th Anniversary with $20 banknote serial #ER001075;
1998 Pride in New Zealand; 2008 Hamilton’s Frog; & 2015 Spirit of ANZAC.
Cased and boxed as issued, All coins sterling or 0.999 silver.

PROOF SETS (2), 2000 Pied Cormorant; 2004 Chatham Islands Taiko; Both
cased & boxed as issued. 0.999 pure silver, 2 0z ASW.

PROOF SETS (2), 2002 Hector’s Dolphin; 2007 Aoraki/Mt Cook (joint issue
with Japan year set); Both cased & boxed as issued. 0.999 pure silver, 2 oz
ASW.

PROOF SETS (2), 2003 Giant Kokopu; 2005 Fiordland Crested Penguin;
Both cased & boxed as issued. 0.999 pure silver, 2 0z ASW.

PROOF SETS (2), 2006 New Zealand Falcon; 2009 Kakapo; Both cased &
boxed as issued. 0.999 pure silver, 2 0z ASW.

PROOF SETS (3), 2007 Tuatara; 2010 Maui Dolphin; 2011 Yellow-Eyed
Penguin; All cased & boxed as issued. 0.999 pure silver, 3 oz ASW.
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PROOF SET 2011 International Silver Coin Collection - Rugby World Cup
Champions. 5 crown sized coins, from New Zealand (2), Australia, South
Africa and England, KMPS64. Cased & boxed as issued. 2011 issued. 5
coins, each 0.999 pure silver, 1 with gilt, total 5 oz ASW.

PROOF SETS (2), 2011 & 2012 Silver Currency Sets. Cased & boxed as
issued. Cert #942 & 981 each 5 coins, each 0.999 pure silver (2012 10c
with gilt), total 2.26 oz ASW.

PROOF SETS (2), 2012 Fairy Tern; 2014 HMS Achilles; Both cased & boxed
as issued. 0.999 pure silver, 2 oz ASW.

PROOF SETS (2), 2013 Short Tailed Bat; 2016 QEIl 90th Birthday; Both
cased & boxed as issued.

$1’s, $5’s & Sets (19), $1 2003 LOTR Battle for the One Ring set of three,
2005 Living Icons of NZ/Aus set of two, 2005 ANZAC Pair, 2005 King Kong,
2005 Lions Tour, 2006 Gold Rush, 2006 QEIl 80th Birthday, $5 1996 Kaka,
1996 Auckland City, 1997 Christchurch City, 1997 Saddleback, 1998 Royal
Albatross, 2007 Tuatara, 2008 Hamilton’s Frog, 2013 Short Tailed Bat, Sets
2004 Tourist (2), 2006 Small Change including scarce 2005 ten cent, 2013
Currency set. UNC

BULLION $1 2004 Little Spotted Kiwi 0.999 SILVER Toz. UNC

BULLION $1 (5), 2004 Little Spotted Kiwi; 2005 Rowi; 2006 North Island
Brown Kiwi; 2007 Great Spotted Kiwi; 2008 Haast Tokoeka Kiwi; All cased
as issued. 0.999 pure silver, 5 0z ASW. UNC

SOCIETY PAIR (4), 2004 5 cent and 2005 10 cent, in hard perspex cases,
issued by the RNSNZ, 318 issued. UNC

RESERVE BANK STAFF ISSUES (2), 2015 50c Anzac in large case, UNC;
2009 $1 Reserve Bank 75th Anni in small case, some minor handling marks,
AU. Both in plush cases with RBNZ coat of arms. Scarce. AU - UNC

UNC Set 2009 Giants of New Zealand, 5 $1 coins & 5 stamps. Cased and
boxed as issued, light rim toning on coins, 5 0z ASW, 0.999 pure silver.

UNC SET 2010 Ancient Reptiles. Cased & walleted as issued. Cert #350/
1500. Coins toned at rim on rev. 0.999 pure silver, 5 oz ASW.

TRIAL PIECES, complete set of six 1c - 50c, large denomination Rev with
Royal Mint logo Obv, milled edges and raised rims, scarce as a complete
set, housed in a 1968 proof set case. All with some bag marking and a little
lustre. aEF - EF

BLANKS (9), 50c, one with raised edge (2); 20c, one with raised edge (2);
10c, raised edge; 5c, raised edge; 2c, both with raised edges (2); 1c, raised
edge. VF - gVF

Error Coins

PENNY full obverse brockage (no date 1956 - 64), well centred and clear
strike, brown tone with light wear. Very scarce error. gVF

THREEPENCE 1963, obverse and reverse split planchets, from the same coin,
very slight spotting, scarce as a matched pair. gVF

FLORIN 1965, struck on thin or wrong planchet, light at 8.34g and signifi-
cantly thinner, lacking 40% of milling at lower edge, centre and rim weak
in places. gEF

BIDS BELOW 70% OF ESTIMATE WILL NOT BE CONSIDERED
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FLORIN 1965 (2), off-centre broadstrikes, lacking milled edges, 1.5mm &
2mm offset, very little wear but some minor spotting. AU

ONE CENT full obverse brockage 1967, well centred and clear strike, slight
double rim on regular Obv, very minor verdigris and a few small spots.
Scarce. gVF

ONE CENT clamshell split planchet 1967, the two halves nearly separated
and held together by a thin flake. VF

TWO CENTS BAHAMAS MULE (3), 1967 no date, all with some tone and
fingerprinting, one with wear to bust. gVF - AU

TWO CENTS BAHAMAS MULE 1967 (ND), some lustre, heavily toned Obv.
gEF

TWO CENTS 1967, 5% off-centre strike with partial collar error, Tmm offset
at left Rey, slightly underweight at 4.12g, toned. AU

TWO CENTS 1967, 9% off-centre strike, 2mm offset at right Rev, some
underlying lustre, aEF; also Royal Mint Twenty Cent trial piece & Penny
blank. VF - aEF

TWO CENTS, struck on smaller copper planchet, lacking date and part of
legend, approx 40% of raised edge intact, 1967 - 85 bust, fingerprint on
Obv. 2.52g, 19mm diameter. AU

TWO CENTS (2), struck through a late stage die cap, lightly capped Rev and
obliterated Obv with bust very faint, no date or legend, 1986 - 98 bust,
some fingerprints & several small r/n’s, one with Obv metal flaw. gVF - aEF

TWO CENTS 1987, struck on copper nickel coloured planchet, heavy at
4.61g & noticeably thicker, light fingerprints on Obv & Rev. AU

TWO CENTS (2), both about 20% off-centre strike, 5mm offset at top Revs,
one with good remaining lustre and one with slight. EF & gVF

FIVE CENTS 1982, struck on a smaller CuNi planchet, lacking left Rev rim,
marking to Obv and several small verdigris spots. 2.14g, 18mm diameter. gVF

FIVE CENTS 1986, struck on copper or bronze 2.1g planchet, residue and
marks on Obv, otherwise good lustre, together with regular example for
comparison & newspaper clipping detailing the coin sold at a Stirling auction
in 1987. aEF

FIVE CENTS 1987, struck on copper or bronze 2.5g planchet, several finger-
prints, small spot on Rev, together with regular example for comparison. gEF

TEN CENTS 1973, obverse and reverse split planchets, from the same coin,
light wear with some contact marking on Obv, scarce as a matched pair. gVF

TEN CENTS 1976, struck on 3.98g brass planchet, possibly a Morocco 20
Santimat blank, probable mint rejection cross at lower Rev, edge milling
weak in places, unusual. Otherwise aEF

TEN CENTS, struck on a small steel planchet, lacking date and most of legend,
1986 - 98 bust, very small section of milled edge. 1.81g, 12mm diameter.
Some rust marks on Rev. gVF

TEN CENTS, struck on a 5 cent planchet, lacking date and part of legend,
1999 or later head, no milled edge, with 5 cent coin for comparison. 2.84g,
20mm diameter. aEF

ALL LOTS ILLUSTRATED ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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TEN CENTS 2000, struck on a 5 cent planchet, lacking part of legend,
remaining legend weak, no milled edge. 2.83g, 20mm diameter. EF

TWENTY CENTS, full reverse brockage (no date 1967 - 89), well centred
and fully defined duplicated Rev, lacking raised edge and with minor
weakness on regular Rev at left. Superb and impressive error. EF

TWENTY CENTS, struck on small copper 2.66g planchet, lacking date and
most of legend, 1967 - 85 bust, lamination fault or fold at upper left Rev,
lightly toned. AU

TWENTY CENTS 1975, partial pre-strike planchet split, several areas of loss

but primarily the lower 40%, approximately half of milled edge remaining. aVF

FIFTY CENTS 1967, slightly thin planchet at left Rev, weak ‘ZEALAND’ of
Obv legend and flat edge. 12.54g, 31.5mm diameter. AU

FIFTY CENTS, struck on smaller 8.02g planchet, lacking date and lower parts
of Obv legend, 1967 - 85 bust, metal flaw on Rev and several impurity spots

throughout. gVF
FIFTY CENTS, struck on a small CuNi planchet, possibly a 5 cent, lacking

date and legend, 1999 or later head, no milled edge. 2.86g, 20mm diameter.

UNC

FIFTY CENTS, struck on an uneven small CuNi planchet, retaining deno-
mination but lacking date and most of legend, 1999 or later head, small
milled edge section. 3.28g, approx 20mm diameter. UNC

FIFTY CENTS 2001, struck on smaller CuNi planchet, lacking upper half of
‘NEW ZEALAND’, small milled edge section. 8.17g, 28.5mm diameter. AU

PROOF SET 2011 Yellow-Eyed Penguin. No date on 10 Cent - rare error.
Cased & boxed as issued. 0.999 pure silver, 1 oz ASW.

ERRORS & VARIETIES (26), Two cent ND (1967) Bahamas Mule, light tone,
AU; Clipped planchets Florin 1934 & Two cent 1967; Threepence 1942
one dot, F - VF (7); Threepence 1956 strapless, gVF; Threepence 1946
metal flaw Obv; Threepence 1937 & 44, lamination flaws Obv (2); Penny
1956 strapless, aVF; Shilling 1941, date position variety (2); Five Cent 1967
no sea (4); Twenty cents 1967 cud in legend (4); Ten cent 1967, filled die
Obv legend. F - AU

ERROR GROUP (3), Five Cents 1975, struck through a late stage die cap,
obliterated Rev with both tuatara and bust faintly visible, two small verdigris
spots on edge, aEF; Penny 1961, thin planchet 6.22g, aVF; Sixpence 1951,
partial collar error at lower right Rev, aVF. aVF - aEF

CLIPPED PLANCHETS (8), 1c 1967 (2); 2c 1967 & 1976, the 76 double
clipped; 5¢c 1967 & 1980; 10c 1967; 1/2d 1965. gVF - UNC

NEW ZEALAND GOLD COINS

1990 $150. Cased and boxed as issued. Case in good condition with no
peeling. 0.5 0oz AGW. PROOF

1990 $150. Cased & boxed as issued. Usual exterior peeling on box. 0.5
oz AGW. PROOF

1993 $5, 40th Anniv. Of Coronation. Cased, Cert #245, 0.9167 pure, 1.41
oz AGW. PROOF

1993 $5 40th Anniv. Of Coronation. Cased, Cert #111, 0.917 pure, 1.41
oz AGW. PROOF
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1994 50 Cents “Endeavour”. Cased & boxed as issued. Bimetal white gold
(0.375) outer ring surrounding yellow gold (0.917) inner ring. Cert #418/
500. 0.47 oz AGW. PROOF

1995 $10 Gold Prospector. In presentation box. Cert #199/600. 0.999 pure,
0.50 oz AGW. Usual tone spots. PROOF

1995 $10 Gold Prospector. In presentation box. Cert #310/600. 0.999 pure,
0.50 oz AGW. Tiny tone spots. PROOF

1996 $10 “General Grant”. In wooden case of issue. Cert #343/650. 0.999
pure, 0.500 AGW. Tiny tone spots. PROOF

1996 $10 “General Grant”. In wooden case of issue. Usual small tone spots.
Cert #532/650. 0.999 pure, 0.5 oz AGW. PROOF

1997 $10 “Gabriel’s Gully”. In presentation box. Cert #210/650. 0.999
pure, 0.50 oz AGW. No red spots. PROOF

2000 $10 (2) “Niagara” (obv spot) & “Claymore”. Cased & boxed as issued.
600 issued. Each 0.999 pure, 0.125 (1/8) 0z & 0.250 (1/4) oz AGW. PROOF

2002 $10 America’s Cup. Cased & boxed as issued. Issue limit 900. 0.999
pure, 0.5 oz AGW. PROOF

2003 $10 (3) PREMIER GOLD PROOF CROWN COLLECTION, “The

Lord of The Rings - The Battle for the One Ring”, with The One Ring, Frodo
& Sauron, KM# 144, 270 & 271. Cased & boxed as issued. Cert #5 of
estimated 146 sets. Each coin 39.94 g, 0.917 pure, total 3.53 0z AGW.
PROOF

2004 $10 Maori Art “Pukaki”. In kauri waka huia. Cert #66/300. 0.917
pure, 1.180z AGW. Bertrand cat $6,500. Ex H Mitchell. PROOF

2004 $10 Maori Art “Pukaki”. In kauri waka huia. Cert #173/300. 0.917
pure, 1.180z AGW. PROOF

2004 $10 Maori Art “Pukaki”. In kauri waka huia. Cert #296/300. 0.917
pure, 1.180z AGW. Faint spot at lower Rev. ex Lois lon. PROOF

2005 $10 (2) 90th Ann. ANZAC, Lone bugler (NZ) & Slouch hat on rifle
(Australia). In replica leather ammunition pouch, cased & boxed as issued.
Cert #807/1000. Each 0.999 pure, 0.25 oz, total 0.5 oz AGW. PROOF

2005 $10 Lions’ Tour. Cased & boxed as issued. Cert #221/1000, 0.917
pure, 0.2355 oz AGW. PROOF

2006 $10 Narnia “Aslan”. Cased & boxed as issued. Cert #78/229. 0.999
pure, 1 oz AGW. Scarce - only 229 issued. PROOF

2006 $10 Otago Gold Rush. Cased & boxed as issued. Cert #53/500.
0.999 pure, 0.5 oz AGW. PROOF

2006 $10 QEIl 80th Birthday. Cased & boxed as issued. Cert #487/500.
0.999 pure, 0.25 oz. PROOF

2007 $10 Centenary of Scouting. Cased & boxed as issued. 100 struck,
estimated 90 survive, Bertrand $4200. 0.917 pure, 1.177 oz AGW. PROOF

2007 $10 QEIl Royal Diamond Wedding. Cased & boxed as issued. Cert
#76/500, 300 issued. 0.999 pure, 0.25 oz AGW. PROOF

2007 $1 Scott Base. Cased & boxed as issued. Cert #643/8990 (1500 for NZ).
0.999 pure, 0.04 oz AGW (1/25 oz). PROOF

BID BY MAIL, FAX, TELEPHONE, E-MAIL OR LIVE ONLINE

_47 -

$950
$950
$950
$950
$950
$950
$700

$950

$8,000
$4,500
$4,500

$4,200

$950
$450
$2,800
$950
$480
$2,800
$480

$120



468

469

470

471

472

473

474

475

476

477

478

479

480

481

482

483

484

485

486

2008 $10 Sir Edmund Hillary. Cased & boxed as issued. Cert #257/1953.

0.999 pure, 0.25 oz AGW. PROOF $480
2009 $10 Icons of New Zealand - Kiwi & Map. Cased & boxed as issued.

Cert #468/1500. 0.999 pure, 0.25 oz AGW. PROOF $480
2010 $10 Maori Art “Heitiki”. In kauri waka huia. Cert #196/500. 0.999

pure, 1 oz AGW. Bertrand cat $3,100. Minor spots obv. PROOF $2,200
2010 $10 “Icons of New Zealand - Kiwi & Southern Cross”. Cased &

boxed as issued. Cert #164/1300. 0.999 pure, 0.25 oz AGW. PROOF $480
2011 $10 “Icons of New Zealand - Kiwi & Silver Fern”. Cased & boxed as

issued. Cert #80/950. 0.999 pure, 0.25 oz AGW. PROOF $480
2012 $10 “Kiwi Treasures - Kowhai”. Cased & boxed as issued. Cert #156/

950. 0.999 pure, 0.25 oz AGW. PROOF $480

2012 $10 (3) PREMIER GOLD PROOF CROWN COLLECTION, “The

Hobbit - An Unexpected Journey - Bilbo Baggins”, with Bilbo Baggins,

Gandalf & Thorin Oakenshield, KM# 369, 370 & 371. Cased & impeccably
presented in wooden, lockable display case. Cert #18/250. Bertrand cat

$12,000 Each coin 1 0z, 0.999 pure, total 3 oz AGW. PROOF. $8,000

2012 $10 “The Hobbit - An Unexpected Journey - Bilbo Baggins”. Cased
and boxed as issued. Cert #94/1000. Bertrand cat $3,100. 0.999 pure, 1 oz
AGW. PROOF. $2,300

2012 $10 Maori Art “Hei Matau”, with GREENSTONE insert. In kauri waka
huia. 2 tiny spots on Obv. Cert #70/250. Bertrand cat $6,500, 0.999 pure,

1 oz AGW. PROOF $4,000
2013 $10 “Kiwi Treasures - Tane Mahuta”. Cased & boxed as issued. Cert
#330/950. 0.999 pure, 0.25 oz AGW. PROOF $480

2013 $10 “The Hobbit - The Desolation of Smaug”. Cased and boxed as
issued. Cert #141/500. Bertrand cat $3,700, 0.999 pure, 1 oz AGW. PROOF $2,300

2013 $10 Maori Art “Koru”. In kauri waka huia. Cert #70/250. Bertrand

cat $3,000, 0.999 pure, 1 0oz AGW. PROOF $2,300
2014 $10 “Kiwi Treasures - Mitre Peak”. Cased & boxed as issued. Cert
#313.0.9999 pure, 0.25 oz AGW. PROOF $480
2014 $10 “Kiwi Treasures - Mitre Peak”. Cased & boxed as issued. Cert
#156/950. 0.9999 pure, 0.25 oz AGW. PROOF $480

2014 $10 “WW1 - For King & Empire”. Presented in a replica tin tobacco
case like those given to fighting troops by Princess Mary’s volunteers. Cased

& boxed as issued. Cert #343/500. 0.999 pure, 0.25 oz AGW. PROOF $480
2014 $10 Maori Art “Papatuanuku & Ranginui”. In kauri waka huia. Cert
#167/250. 0.999 pure, T oz AGW. Bertrand cat $3,100. PROOF $2,200
2015 $10 Brown Kiwi - Apteryx Mantelli. Cased & boxed as issued. Cert
#99/500. 0.999 pure, 0.25 oz AGW. PROOF $480

2015 $10 “WW1 - The Spirit of ANZAC”. Presented in a replica tin tobacco
case like those given to fighting troops by Princess Mary’s volunteers. Cert

#343/500. 0.999 pure, 0.25 oz AGW. PROOF $480
2016 $10 “Road to Rio”. Cased & boxed as issued. Cert #145/250. 0.999
pure, 0.5 oz AGW. PROOF with selected colour. Bertrand cat $1,800 $1,000
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2016 $10 “WW1 - Courage & Commitment”. Presented in replica tin
tobacco case as given to troops. Cased & boxed as issued. Cert #343/500.
0.999 pure, 0.25 oz AGW. PROOF

2017 $10 “Kiwi - Rakiura Tokoeka”. Cased & boxed as issued. Cert #127/
500. 0.999 pure, 0.25 oz AGW. PROOF

NEW ZEALAND & AUSTRALIA TOKENS

Tradesmen's

NZ PATTERN PENNY 1879, by Joseph Moore, Birmingham, A399. Much
lustre remaining. AU

ALLIANCE TEA COMPANY Penny 1866, Christchurch, Y of Company level
with D of Zealand, A7. Edge knock at “coffees” on Rev, otherwise gVF.

D ANDERSON Halfpenny, ND, Wellington, A10. gVF

D ANDERSON Halfpenny, ND, Wellington, A10. gF

D ANDERSON Penny, ND, Wellington, A9, die cracks on Obv. aEF

H ASHTON Halfpennies 1858, A19, Small ‘&’ Scr’s Obv. gVF; & 1859, A20,
Large ‘&’. VF

H ASHTON Pennies (4), 1862, A21, aEF; 1863, A22, gVF; A23, VG; & A24,
small verdigris spot bottom Obv, F.

H ASHTON Penny 1863, A22, & Halfpenny 1858, A19. aEF

AUCKLAND LICENSED VICTUALLERS ASSN Penny, A326, Much lustre, AU
& A327, scarcer, curl between 2 & 4, VF.

C BARLEY Penny 1858, A27, & G L Beath Pennies ND (2) A32 & A38. gVF
S BEAVEN Penny, Invercargill, 1863, A42, sl verdigris spot at PEACE other-
wise gVF.

BROWN and DUTHIE Penny 1866, Taranaki, A50, gVF; ] Caro & Co,
Christchurch, A62, Ploughman Rev, with 90 degrees rotation, scarce, gVF;
& Archibald Clark Penny 1857, Auckland, A64, scarce in this grade, EF.

S CLARKSON Penny (4), 1875, Christchurch; A65, with “builder” gVF, A66
NZ 1.5 mm gap akF; A67 NZ 2 mm gap, spots obv, gVF; & A68, NZ 3mm
gap, VF.

CLARKSON & TURNBULL Penny 1865, Timaru, A70 gVF & A69, rare in
grade, EF.

PENNIES (3), Day and Mieville A98; S Coombes A76, A under MB of
Coombes; & A77 A under B of Coombes, N over RC. VF

E DE CARLE (2), A101, scale bar almost level with V; & A102, scale bar
below V. Both gVF.

T S FORSAITH (2), Penny, A130 & Halfpenny 1858, A131, Auckland.
Forsaith was briefly Premier. Both have residual lustre with clear fields.
Penny has weaker NC in MANCHESTER and slight edge knock to left of date.
Rare in this condition. gVF & aEF

GAISFORD & EDMONDS Penny 1875, A142. Well above average, even
brown tone. gVF

SEE THIS CATALOGUE ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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J GILMOUR Penny, ND, New Plymouth, A143, VF; Gittos, Penny, 1864,
A149, diecrack through Street, gVF; & R Gratten Penny 1872, aEF.

T W GOURLAY (2), Penny, ND, Christchurch, A150, EF & 151 VF, 3 mm &
2mm saw handles. VF - EF

HENRY J HALL (3), ND Halfpenny, A161, L322, gVF; Penny A164, L322e
coin alignment, knock at top Rev, gVF; & A165, L322f medal alignment.
All gVF

HOBDAY & JOBBERNS, A 249, Heads touch line & A253, Heads do not
touch line, scarcer, aEF; & J Hurley (est 1853) Penny A276 gVF, and Half-
penny, A277 Wanganui, gVF.

HOLLAND & BUTLER Penny, ND, A263/L324, good strike. gVF
PROFESSOR HOLLOWAY Penny 1857, triple curl at neck, A663. aEF
JONES & WILLIAMSON Penny 1858, A 308. EF

KIRKCALDIE & STAINS Halfpenny, ND, A312, VF; & MILNER & THOMPSON
Penny, ND, A378, r/n Obv. gVF

KIRKCALDIE & STAINS Penny, A311 & Halfpenny A312, ND, both even
brown tone. gVF

LIPMAN LEVY Halfpenny, ND, Wellington, A322. Scarce in grade. gVF
LIPMAN LEVY Penny, ND, Wellington, A321. 180 degree upset. AU

LIPMAN LEVY Penny, ND, late strike Wellington effigy, A323. 180 degree
upset. Underlying lustre. AU

LIPMAN LEVY Penny, ND, Wellington, A324 late strike seated figure with
‘Australia’. 180 degree upset. Small scr under ‘AND’. gEF

MORRIS MARKS Penny, ND, Auckland. A341, gVF

MORRIS MARKS Penny, ND, Auckland. A341, surface damage on Rey,
otherwise pleasing tone for rare token and gVF.

MASON STRUTHERS Pennies (2), ND, A354 & A355. gVF
MASON STRUTHERS Penny, ND, A355, Minor staining Obv. aEF

PENNIES (2), GEORGE McCAUL. 1874, A359, aEF; ] M MERRINGTON, ND,
Nelson, A363. gVF

J W MEARS Halfpenny, ND, Wellington, A362. gVF

PENNIES (9), MILNER & THOMPSON, ND, A382 (2) gVF, plus counter
stamped ‘JS’, VF; A378 (2) 180 degree upset, r/n Rev on one, gVF; A377, EF;
A379, EF; A380, gVF; A381, gEF; & A383, aEF.

MORRIN and Co, Pennies (2), ND, A387. High grade, gVF; & A388, VF.

PERKINS & Co Penny, ND, A435, aEF; & Halfpenny, ND, A436, Dunedin, gVF.

W PETERSEN Penny, ND, A437, clean fields. VF
WILLIAM PRATT Pennies (3), ND, A443, VF; A444, VF; & A445, gVF.

REECE EDWARD Pennies (2), ND, A447 & A448, both gVF; & Halfpenny,
ND, A452, VF.

PENNIES (6), S Hague Smith, ND, A470, VF/gF; M Somerville, 1857, A499
& A500, both gVF; Union Bakery, ND, A588, gVF; United Service Hotel,
1874, A590 gVF & A591, aEF.
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542
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544

545
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JAMES WALLACE Halfpenny 1859, A592. VF
JAMES WALLACE Halfpenny 1859, A592, Small r/n Rev. VF
JAMES WALLACE Penny 1859, A592, rare in this grade. gVF

Edward Waters Penny, ND, A610, T of Street left of D of Auckland, edge flaw.
gVF

A 'S WILSON Penny 1857, Dunedin, A639. Rare. aEF

Communion Tokens

COMMUNION (2), L3617 Whangarei EF; L375 Waikouaiti, VF; & Medals (2)
Presbyterian Church Anniversary M1898/8, pierced, r/n, VF; & Protestant
Youth League, Brass, 22mm, uniface, gVF. VF - EF

COMMUNION (5), L370 St Pauls Oamaru ND; L384 - 386 North, East and
West Taieri; & L387 Waihola, Otago, 1864, VF - EF

COMMUNION, L391, Otepopo, Otago, 1864, scarce. VF

AUSTRALIA COINS
Pre-decimal

PENNY 1916, toned brown but underlying lustre, two tiny verdigris spots,
gEF; & 1927 Canberra Florin, bright but some scr’s in Obv field, EF.

FLORIN 1934/5 Melbourne Centenary, small r/n lower Rev. F
CROWNS 1937 (3), gF-gVF; & 1938 (1), Cleaned. aVF
CROWNS (2) 1938, slight wear to hair, aEF; & 1937, lightly cleaned Obv, EF.

Decimal

TWENTY CENTS 1966, ‘wavy 2’ variety, some marks particularly on bust,
scarce key variety. VF

50 CENTS 1966 (34), 11.61 ASW. EF - UNC

AUSTRALIA 1966 UNC Sets (6), in Royal Australian Mint green card. Sets in
good order, little toning on bronze, with original RAM letter & packaging.
UNC; plus Renniks last issueffirst issue album with 1963, 64, 66 Coins (12),
2c with lamination error. VF - UNC

PROOF SET 1966, light blue case type, a couple of small carbon spots and
some toning on 5 and 20 cent obverses, coins better than average. Usual
toning to case lining. PROOF

KOOKABURRA Coins 1992 (3), Rev feeding nestlings, 1oz, 2 0z, & 10 oz,
km 209, 227 & 180, packaged with cert’s as issued. 130z AGW. PROOF

PHILATELIC NUMISMATIC COVERS (7), All from Australia; $5, 2000
Olympics (Athletics & Aquatics); $1, 2000 Victoria Cross, 2001 Army 100
years; & 50 cents, 1994 Year of Family, scarcer wide date 50 cent (2), 1995
WW?2. UNC
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AUSTRALIA GOLD COINS

HALF SOVEREIGN 18758, S3862B, Third Young Head, light wear to hair
and dig on cheek Oby, attractive Rev, slabbed and graded by NGC AU53.
VF/gVF

SOVEREIGN 1874M, S3854, Shield type. aEF

SOVEREIGNS (2), 1877M & 1885S, S3857 & S3855B, Victoria Young Head,
both with contact marking on obverses, slabbed and graded by NGC as
MS62. gEF & EF/AU

SOVEREIGNS (2), 1877S & 1886M, S3855 & S3857C, Victoria Young Head,
both with imperfections on busts Obv, slabbed and graded NGC MS62 &
PCGS MS61 respectively. Both EF/AU

SOVEREIGN 1879M, S3857, St George, horse with longer tail; & 190TM &
1912M. VF - EF

SOVEREIGN 1888M, S3867B, Jubilee Head, normal JEB, G of DG closer to
crown. gVF

SOVEREIGNS (3), 1895S S3877, 1900P S3876, 1901S S3877, Old Head,
all with light wear on cheek and some contact marking, slabbed and graded
PCGS MS63, PCGS AU58 & NGC MS62 respectively. aEF - gEF

SOVEREIGN 1905M, S3971. VF
SOVEREIGN 1907M, S3971. EF

SOVEREIGN 19118, S4003, bright with good lustre, some minor field marks,
slabbed and graded by NGC MS64. AU

SOVEREIGNS (4), 1913P, EF & 1922P, VF, S4001; & 1904P, VF & 1905P,
VF dig above helmet, S3972. VF - EF

SOVEREIGN 1915M. gVF

FIVE DOLLARS 2013, Year of the Snake, km 1997, 0.0498 oz AGW.
Slabbed and graded MS 69 by NGC. UNC

OTHER

BOOK Allan Sutherland 1941, “Numismatic History of New Zealand”,
copy number 95 of 150, autographed. With usual age spots but overall in
excellent order.

BOOK Dr Arthur Andrews, Australasian Tokens & Coins, Sydney, 1965
reprint. Handstamp of presumed bookseller on first leaf, minor discolouration
on hard cover otherwise Excellent condition.

BOOK Coleman P Hyman, An Account of the Coins, Coinages and Currency
of Australasia, 1973 reprint, Excellent condition.

BOOK W F W Meek, Currency Tokens of New Zealand, Dunedin, 1951,
copy number 25 of 200; & Chitty, A, Outline Catalogue of Australasian
Tokens, 1912 & Supplement, 1918. Excellent condition.

BOOKS Royal Numismatic Society of New Zealand, Numismatic Journal,
in 3 bound books; Vols 10 - 11, 1960-66, Vols 12 - 13, 1966-74, Vols 14 -
17 1975-85; plus loose Journals No’s 65 - 72. Excellent condition.

BIDS BELOW 70% OF ESTIMATE WILL NOT BE CONSIDERED
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PRINTING PLATE ‘New Zealand in Review’ for the 1940 centennial, by

medallist designer/engraver James Berry. Of numismatic interest is a depic-

tion of the Resolution & Adventure medal. Some minor corrosion to plate,

includes three contemporary impressions. VF $200

ANTIQUE STERLING SILVER, pair of Georgian salts with blue glass liners,

hallmarked London 1767, one with repaired foot; QEIl mustard pot with

liner and pepperette; & two odd salt spoons. Total 192.3g (without liners),

5.72 oz ASW. VF - EF $150

ANTIQUE STERLING SILVER, three serviette rings, one plain pair & single
with applied golfing motif; four grapefruit spoons with old English pattern
handles, hallmarked for Birmingham 1937; & odd Late Georgian fiddle

pattern teaspoon. 152.4g total weight, 4.53 oz ASW. gVF $120
SOVEREIGN CASE, gold plated in excellent condition with glass top. $100
Jewellery

9ct GOLD LADIES BRACELET, fancy square and rope linked mesh tapering
to heart locket closure, with safety chain, fully hallmarked for London. Total
weight 19.8g, 0.239 oz AGW. $420

9ct GOLD MENS BRACELET, square curb links with central rectangular panel,
sliding closure with safety clasps, fully hallmarked for Exeter. Total weight
159.3g, 1.92 0z AGW. $3,300

9ct GOLD MENS BRACELET, square curb links with hammered finish,
central rectangular panel, folding box closure with safety clasps (one missing),
fully hallmarked for London. Total weight 104.3g, 1.258 oz AGW. $2,200

BROOCH, with gold nugget at end, approx 3gms. $150

BROOCHES (2), WW?2 9ct Gold Royal Air Force sweetheart brooch, 4.00g,
some chipping to enamel, F; & George Il 1819 Crown later enamelled with

clasp affixed to Obv, some chipping in legend, VF. $180
NZ JEWELLERY, 9ct Gold Bar Brooch or Lapel Pin, styled as a fern on plain

bar, stamped 9ct on back, 2.04g (clasp not gold), with box. gEF $80
CARD HOLDER / PURSE, James Dixon & Sons - Stg Silver with Ivory insert. $250
18ct GOLD FOB CHAIN, includes Albert fob bar and watch catch, each link
individually hallmarked. Total weight 66.1g, 1.59 0z AGW. $2,800

JEWELLERY, sterling silver fob chain with albert fob hallmarked for 1933; &
late Victorian small wooden snuff box, some surface wear. 1.38 oz ASW.
F-gVF $100

9ct GOLD MEDALLIONS (8), depicting Saint Christopher, fully hallmarked
for London on plain reverse, with suspension loops. Total weight 102.6g,
1.23 0oz AGW. AU $2,200

JEWELLERY, Oblong Greenstone pendant, approx 48mm long, with rose
gold cap, attached to gold coloured variant on a flat link cable chain 35cm,

swivel clasp ends. With gold plated fob attached. $150
SILVER PLACE NAME HOLDERS, (4) in old case. Game bird designs by Atkins

& Wigley. F $150
9ct GOLD RING, fully hallmarked for London on inside band, with three

pave set synthetic stones. Total weight 8.2g, approx 0.099 oz AGW. $180
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SILVER VESTA CASES (2), Larger one with ornate scroll work on both sides,
approx 36 x 51mm, the second smaller, plain with slight indentation, approx
34 x 44mm. $200

SILVER VESTA CASE, cone shaped in excellent condition. $50

18ct GOLD GENTS WATCH, Longines Admiral, automatic movement with
date aperture at right, fully hallmarked on mesh watch strap closure. Some
scratches to glass. Total weight 86.2g, well over 1 0oz AGW. $2,500

18ct GOLD POCKET WATCH, full hunter, unbranded movement but hall-
marked for B.B of Chester. Minor dents on back. Total weight 125.4g
including movement, over 1 oz AGW. $1,700

18ct GOLD GENTS WATCH, Pilot, automatic movement, hallmarked 18ct
on case & 9ct on square mesh strap. Crack to glass and small dents on back.
Total weight without movement 39.9g (mixed carats), approx 0.55 oz AGW. $950

POCKET WATCHES (4), S/S Stewart Dawson Chronograph, lacking glass but
in original box; Gold plated New York Standard in box; & two small S/S
cased examples. Lacking keys and as found. VG - VF $180

GENTS HUNTER POCKET WATCH, in silver by G & T Young, back key

wound, no key with lot, white dial with Roman numerals, with second dial,

Arabic numerals, working order unknown. Good condition and inscribed

on back as a presentation watch 1891. $150

GENTS HUNTER POCKET WATCHES (2), in silver by Rotherhams, back key

wind, no key with lot, white dials with Roman numerals, both with second

dial, Arabic numerals, working order unknown. Good condition with glass

unbroken. $220

GENTS OPEN FACE POCKET WATCH, in silver by Peter Dick, Dunedin, NZ,
swiss movement battery powered, white dial with Roman numerals, with
second dial, Arabic numerals, good condition, working order unknown. $200

18ct GOLD LADIES WATCH, Omega, manual wind, hallmarked on folding
closure of mesh strap. Total weight without movement 27.5g, approx 0.66
oz AGW. $1,100

Militaria
Badges (26), Plaques (2, Industrial College of the Armed Forces 25/2/1924
and HMAS Morrisey Triangulation Station 1941); & ribbon mounts (3),
badges incl Taranaki XI Rifles Regiment, 5th MR Otago Hussars, many RSA
incl Women’s NZRSA Section, & Dunkirk Veterans Assn, 1939 ARP, ANZAC

appeal, Royal NZ Attillery & Home Servicemen’s Association 46/47; plus
NZ Prison Service long service miniature medals (2). F - EF $70

MEDALS & MEDALLIONS
Military

CANADA Queen’s South Africa medal, 2nd type without date on Rev. With

Belfast, Diamond Hill, Johannesburg, Orange Free State & Cape Colony

clasps. Impressed “310 COR J.S. CLARKSON, R. CANDN: DGNS:”, Royal

Canadian Dragoons. The Dragoons are celebrated for winning three

Victoria Crosses at Liliefontein on 7 November 1901 against a superior Boer

force. Clarkson died in New Zealand in 1926. With research. Toned EF $400
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FRANCE (5), Croix de Guerre (3) 1914 - 16, 1939 -45, & Overseas Opera-
tions; Military Medal 3rd Republic 1870 - 1940; & Croix de Valeurs Militaire
with Bronze star. VF - EF

GB 1914 Star, with copy Mons clasp, impressed T-23016 DVR.E.H.
MOCKFORD. A.S.C., enlisted 1905 discharged 1920, died 1970; 1914-15
Star, not impressed; & Mercantile Marine Medal, impressed David Murphy,
Bn Liverpool 6/12/1892. VF - AU

GB British War Medal, impressed name only ‘Arthur Tinson’, with ribbon,
gVF; & NZ 1967 Gallipoli Medallion, copper, unnamed, MP1967/6, VF.

GB Victory Medal, impressed ‘2334 PTE. J. BOWEN 24 BN. A.l.LF./, VF; &
MILITARIA (9), NZ Army Service Corps Cap Badge, Bi-metal, Oldham 8/28,
VF; NZ Wreath Badge; & group of Korean Safe Conduct passes and asso-
ciated ephemera (7). VG - VF

GB Memorial Plaque, George Edward Gillett was born in, bn 1897, became
Gunner in 1916, service number 102821, d. of malaria in Palestine on 20
October 1918. VF

GB Memorial Plaque, Herbert Lewis Tong was bn St Peters Cheesehill,
Hampshire, about 1896, Duke of Edinburgh’s (Wiltshire) Regiment, Lance
Corporal, service number 23003, died of wounds on 12/4/17. gVF

GB India General Service Medal 1930-35 Third type, Clasp: Burma
1930-32, impressed 5455 SEP. TARA CHAND. 1-17 DOGRA R. VF; &
1936 -39 North West Frontier clasp 1937-39, impressed 3965 RFN.
BHIMPARSHAD PUN,1-4 G.R, EF.

GB Special Constabulary Medals (2), KGV Type 1, impressed Robert F.
Henderson, EF; & KGVI Type 1 impressed INSPECTOR WILLIAM
JOHNSTONE, with original award letter from Wiltshire Constabulary to
Tinakori Rd address, box & ribbons; Defence Medal with original award
letter addressed to C W Henderson, son of Robert, r/n & his Air Raid
Precautions Badge 1939/40 silver in original red box, cnrs broken; &
ribbon bars. EF - AU

GB WWII Stars (3), 1939 - 45 with Battle of Britain clasp; Burma Star with
Pacific clasp; & Air Crew Europe with France and Germany clasp. Stars
appear genuine, Pacific clasp may be original, others likely later additions.
EF - UNC

GB WWII Stars (4), Pacific with Burma clasp, Atlantic with Air Crew Europe
clasp, France and Germany with Atlantic clasp & Italy. Clasps probably late
additions. VF - EF

GB WWII Stars (3), Africa, each with different clasp 1st Army, 8th Army &
North Africa 1942 - 43 (latter clasp appears new); and Medals (3) NZ War
Service, Defence & War Medal 1939 - 45. VF - EF

GB WWII Overseas service (4), India 1939 - 45 (2, VF & AU); Australia
1939 - 45 unnamed, AU; & South Africa, Map and Springbok, impressed
336912 M.). Labuschagne, silver, AU.

GB Imperial Service Medal (2), QEIl 1955, impressed to ETHELFLEDA
CLARISSA BRITTON; KGVI 1938 - 48, impressed to JOHN LOHOAR; &
Women'’s Royal Voluntary Service Long Service Medal, with award paper to
Mrs Mole, 1970. All in original Royal Mint boxes, some foxing and toning. AU

GB General Service Medal 1962 - 2007 with Northern Ireland clasp
impressed 24428240 PTE S A GILL R HAMPS. AU
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GERMANY (8), WWI War Commemorative Medal 1914/1918 of the
Kyffhduser Union; Combatant’s Cross with swords; Cross of Honour; Iron
Cross 2nd Class; WWII West Wall medal; War Merit Cross 2nd Class; Iron
Cross 2nd Class; & Cross of Merit with Swords. Some with verdigris, VF - EF.

ITALY (3), WWII Ethiopian Campaign Medal, Albanian Campaign Medal &
War Medal 1940 - 43; & GREECE (1) Commemorative Medal of War 1941
-45. VF - UNC

NIGERIA (2), National Service Medal 1966-1970 & Defence Service Medal
1967-1970. EF

NZ Victory Medal (4), NZ, 38590 RFLN.T.RUSSELL. N.Z.E.F, born Okaiho,
Killed in Action 26/8/18, buried Vaulx Hill Cemetery, France; 43844 NR.F.E.
WESTON. N.Z.E.F,, enlisted 29/1/17, died Levin 1976; GB, 49181 PTE.).
WALSH. L'POOL, King's Regiment & previously Cheshire Regiment, Killed
in Action Flanders 8/5/1918; & R.South Africa DVR.D.McD.SCOTT. S.A.S.C.
displayed with ribbons. EF - AU

NZ Victory Medal, 12/1624 PTE.].FLANAGAN. N.Z.E.F, Bn ChCh 14/7/1887,
Served Gallipoli (twice wounded) and Egypt, Killed in Action Western Front,
30/9/1916, with later oak leaf spray; and GB, War Medal 1939 - 45, 30800
W.R.BURGESS, with later oak leaf for mention in dispatches. VF

NZ British War Medals (2) NZ, 74756 PTE. L.D. MILLWARD. N.Z.E.F, bn Wgtn,
14/7/1892, commenced service 6/3/1918, died 18/11/64; & GB 55062
E.FW.GROVE. MANCH.R. VF; & WWII (3) Defence, War and NZ War Service
Medals. VF - EF

NZ British War Medals (2), NZ, 75628 GNR.W.L.FLORANCE. N.Z.E.F, bn
Kaiwarra, Wgtn, 6/10/1897, enlisted 9/10/1917, died 25/9/62 at Petone; &
10/387 RFLN.W.HOWAT. N.Z.E.F, Bn 22/5/1888 Hokitika, enlisted 14/8/14,
promoted L/Sgt Dec 1916, died 11/4/58 Petone. gVF - EF

NZ WWII group for 61483 Gunner Ronald Leslie Moore, NZEF; British War
medal, NZ Service, Defence, 39-45 Star, Italy Star, & Africa Star with 8th
Army bar; together with companion ephemera including Discharge
Certificate, Ration ticket, Leather compass pouch, correspondence & 100+
military and souvenir photographs. aEF - gEF

NZ General Service Medal 1962 - 2007 with Malay Peninsula clasp
impressed 78098 SGT E ) E HARMAN & Royal Air Force Long Service and
Good Conduct Medal impressed 78098 SGT E ] E HARMAN RNZAF;
together with miniatures and RAF No1 School of Technical Training Halton,
badge. AU

USA Bronze (8), Purple Heart (2); WWII Victory; Armed Forces Expeditionary
Service; Coast Guard Commendation; National Defense; Vietnam Service;
South West Asia Service, all with ribbons plus 7 additional ribbons. EF - UNC

ACCUMULATION (6), Germany, Third Reich, Mother’s Cross; Konstanz Fall
March medal 1971; Soviet 70th anniversary; Latvia Par Tevzemi; & South
Vietnam Campaign Medal with 1960- clasps (2). VF - AU

Commemorative & Other Medals

AUSTRALIA (9), 1897 Queen Victoria Diamond Jubilee, C1897/24, Gilt,
31mm, With ribbon; 1901-02 Victorian Gold Exhibition- Bendigo (Anton
Teutenburg), C1901-2/3, Bronze, 22mm; Royal Visit, C1954/9a, Gilt
Aluminium; Sydney Coin Club, 1965 Australian Coin Week, C1965/4, Silver
(2), mm; & Decimal Currency Changeover, C1966/11, Silver (4), 35mm.
gVF-UNC
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AUSTRALIA, Numismatic Assn of Victoria, 1967-1969 (10), Stg Silver/Bronze
pairs (3), James Cook R.N.F.R.S., C/1; John Oxley, /1, Few red stains from
storage; George Bass, C G/2; & Bronze (4), First England To Australia Flight,
C1969/10. EF-UNC

AUSTRALIA (3), Melbourne Numismatic Society, 1970 Bicentenary of
Landing in Australia, CA1970/5, Captain James Cook Rev, Copper 29.5g,
Oxidised Silver 30.4g, & Stg Silver 37.5g, all 38mm. A few tone spots. UNC

CHINA, Silver Panda, 2013 Long Beach Coin Expo medal, silver, 70mm,
slabbed and graded gem proof by NGC, in fitted plush case with certificate.
0.999 silver 5 oz ASW. PROOF

CHINA Silver Panda, 2013 Long beach Coin Expo medal, silver, 70mm,
slabbed and graded gem proof by NGC, in fitted plush case with certificate.
0.999 silver 5 oz ASW. PROOF

CHINA Silver Panda, 2013 Berlin World Money Fair medal, silver, 40mm,
slabbed and graded PF70 ultra cameo by NGC. 0.999 silver 1 oz ASW.
PROOF

EUROPE (5), France (3), 1860 National Academy of Agriculture, Manufac-
turing & Commercial Industries, Ag, 58.6g, 50mm, lacquered; 1896 charity
office 20 year service medal, Ag, 33.1, 42mm, with leather pouch; &
Arquebusier & Navigation, bronze, 36.6g, 46mm; Germany, Bavarian
Industry Association service medal, Ag, 53.8g, 50mm; & Netherlands, 1964
District East K.N.A.U, Ag, 46.1g, 50mm. akF - gEF

EUROPE agriculture collection (6), Belgium, Ministry of Agriculture, with ring,
silvered bronze, 39.2g, 46mm, three pig heads Rev; France (2), 1925 Ministry
of Agriculture, gilt, 36.61g, 41Tmm; & 1892 Practical Horticultural Society of
Yvetot District, Ag, 36.3g, 42mm. Germany, Agricultural merit award, with
loop, Ag, 29.2g 43mm. Great Britain, 1899 prize to Walter Salmon, Norwood,
Bronze, 25.4g, 38mm, small verdigris spot obv. & Netherlands, 1907
Holland Poultry Club “ornis”, Ag, 29.5g, 45mm. EF - AU

FRANCE (5), 1890 Marriage medal, initials MG PR on rim, Ag, 25.5g, 39mm;
Monnaie de Paris souvenir, dated 1900, bronze, 26.8g, 37mm; 1919 Institut
Normal Adeline Desir, bronze, 25.4g, 37mm; 1949 Union of Chemical
Industries, Ag, 25.6g, 36mm; & Bureau Député, Ag, 20.9g, 36mm. EF - AU

GB RESOLUTION AND ADVENTURE MEDAL 1772, Platina (copper, lead,
tin and zinc alloy), 42.5 mm, coin orientation, Eimer 744, first die with
vertical anchor. Obverse - George IlI; Reverse - Two ships at sea with
inscription “Resolution Adventure Sailed From England March MDCCLXXII”.
Struck on the initiative of Sir Joseph Banks and distributed on Captain James
Cook'’s second voyage, this example has been held by a non-New Zealand
family since the early twentieth century, originally acquired by a seafaring
family member. The appearance is typical of those carried by Cook on the
voyage, with the lower reverse die crack through the word “March”. Good
surface, slight corrosion only, with suspension loop attached, overall dark
brown tone, with wear on high points. Some gilt remnants. aVF

GB Abolition of Slave Trade 1807, Silver 53mm, Obv William Wilberforce
bust, Rev Britannia seated on dais with Mercury, Prudence, Justice & Victory,
Eimer 983, cat £600 - 1100 in VF - EF. Several small r/n’s and some surface
scratching, particularly in left Obv field. Scarce. aEF

GB (2), Coronation of George 1V, 1821, Rev George enthroned crowned by
Victory, Obv laureate bust, Bronze & Silver issues, 35mm, Eimer 1146. Both
with light field marks, the silver with some scratches on lower edge. EF
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GB Coronation of William IV 1831, W. Wyon, Obv William bust, Rev
diademed Adelaide bust, Silver 33mm, Eimer 1251, cat £250. A few marks
on busts, mirror-like fields. gEF $200

GB Society of Arts & School of Design Birmingham medal, ‘For the best

model of a head from nature gained by Barbara Swan, aged 21, July 1851/,

silver, 109 grams, 64mm, tone on the obv, scratches in wreath on rev,

boxed. aEF $200

GB Poultry & Agriculture collection, Ag/stg silver (4), Dept Agriculture for

Scotland laying trials, 46.6g, 46mm; Horwich & Dist Utility Poultry Society

laying competition, 40.1g, 45mm; 1864 & 1865 Highland Agricultural

Society of Scotland (2), 34.3g, 45mm, 1864 possible mount removed Oby,

1865 has broach mounts & name scratched out. VF - EF $90

GB Ploughing & Agriculture collection (6), Blantyre & Cambuslang Ploughing

Society, with loop, stg silver (Glasgow hallmark), 34.2g, 43mm; 1865 Duloe,

Morval & St Martin’s Agricultural Society Improvement Society (2), Ag, 34.3g,

38mm; 1962 Dunbartonshire Agricultural Society, Ag, 50.0g, 45mm; &

Staffordshire Agricultural Society (2), Ag & stg silver, 38.9g & 43.3g, 47mm.

akF - EF $160

GB 1891 Free Church of Scotland ‘Welfare of Youth’ medal to May D. Mutch,
1st prize for the shorter catechism middle section, silver, 62.2 grams, 52mm,
in Kirkwood & Sons box, missing hinge. AU $65

GB Exhibition Medals (5), 1895 Universal Cookery and Food Exhibition,

Honoris Causa Londini, silver, 43.3 grams, 45mm, boxed; Nat. Assoc. of

Master Bakers & Confectioners, 3rd prize Student’s Cup 1936 to F. Jones

Jun., Walsall, bronze, 51mm, boxed; Confectioners, Bakers and Allied

Traders Exhibition Medals (3) to F. Jones 1936, Walsall, F. Harris 1933,

Leicester & F. Sayer 1936, Liverpool, bronze, oval, first two boxed. EF - UNC $160

GB Coronation & Jubilee Medals (5), 1897 Queen Victoria Diamond Jubilee,

white metal, 51mm, Spink, EF; 1901 Victoria Died/Edward VIl & Alexandra,

bronze, 22mm; 1902 Edward VII Coronation, AE, 56mm, with sound red

leather case, AU; 1935 George V Jubilee, 31mm, stg silver, in red case; &

1953 Elizabeth Il Coronation, 5Tmm, AE. VF - AU $150

GB British Dairy Farmers Association to C. Baker, winner of clean milk
competition Kent Education Committee, Jan to Apr 1924, silver, 58.3 grams,
50mm, in Goldsmiths & Silversmiths box. EF $190

GB Science & Arts medals (4), Industry & Art to Helen Fletcher for Water-
colour 1937, silver, 34.6 grams, Spink box; 1856 Department of Science &
Art, Queen’s Medal to John McCreadie 1893, bronze, in original box; Royal
Society of Arts Manufactures & Commerce to Gordon Frederick 1927, for
Book-Keeping, bronze, boxed; Exhibition of Art Treasures Manchester 1857,

white metal, pierced. aEF - UNC $190
GB, Gothic ‘Half Sovereign’ Replica, Pobjoy Mint, 9ct gold 3.27g, hallmarked
on edge. Some marks and handling on bust. 0.039 oz AGW. PROOF $80

GERMANY, porcelain medallions/notgeld (4), 1921 20 mark Dresden Hotel
Reconstruction, pyramid Obv, white, 8.8g, 39mm; 1922 Herrnhut
Bicentenary, brown with gilt rim, 7.4g, 36mm; 1922 inaugural ‘Annual Show
of German Work’ - German soil, white, 7.3g, 38mm; & 1922 Kampfspiele

(struggle games) participation award, white, 6.6g, 36mm. AU - UNC $90
NETHERLANDS 1877 Centenary of the Dutch Society for the Promotion of
Industry, Bronze, sl. Tone, inner box perfect, outer damaged. UNC $70
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NZ ACCUMULATION (44), NZ Numismatic Society M1940/1 NZ Cent Br;
MP1953-54/2 (7) Royal Visit Br w/- & w/o ribbons; RNSNZ MP1967/3
Decimal Coin Br; NSA MP1967/4 (2) Decimal Coin Ag & Br; MP1967/6
Gallipoli Medallion inscribed in error W AMILLS; MP1968/3 (2) Wahine Br;
MP1969/4 (8) Cook Bi-cent Ag/Au, Ag, Cu & Br; MP1971/2 (6 Auckland
Cent Ag, Br & Al; MP1971/3 Auckland Cent Al; MP1971/6 AKL Cent Br;
MP1971/9 (2) Auckland Harbour Bd Cent; MP1971/11 (2) Royal NZ Yacht
Squadron Cent; MP1972/3A (4) Richard Pearse Ag & Br; MP1973/1/2/3 (3)
Locomotive Set. VG - AU

NZ (18), 1887 Victoria Jubilee, gilt, M1887/4; 1901 Ophir Visit, copper,
M1901/10 (2); 1902 Coronation, bronze, M1902/17; 1968 Wahine,

bronze, MP1968/3 (2 1969 HBSB Cook Bicentenary, two each siIver &
bronze, MP1969/4 (4); 1970 Rugby Centenary, silver, MP1970/3 (2); 1971
One Ton Yachting, 5||ver MP1971/10 (2); 1976 Kaimai Tunnel, 5||ver MP
1976/4; 1977 Hamilton Centenary, silver, MP1977/8; 1980 Vintage Car Rally,
brass, MP1980/1; & Boxing Medal inscribed ‘LDACF FINALS 1963-4,
bronze. VF - UNC

NZ CHS & DHS/ Royal Horticultural Societies Affiliated medals (3), CHS to
Nairn & Son for Nurserymen’s Exhibit 1924, gilt, 43.4 grams, in John
Pinches box; DHS (2) Open Championships to I. Blackburn 1931 & 1932,
Vegetables (9 kinds) and Open Vegetable Championships 1936, bronze,
37 grams & 35 grams, boxed. EF

NZ (6), 1948 Otago Centennial, bronze, MP1948/1 52mm; 1950 Arrival at
Lyttelton centenary (2), MP1950/1, bronze, cog wheel Rev, 52mm; &
MP1950/4, bronze, Rev centre not engraved; 1968 NZ Federation of Roller
Skating Women'’s 880 yards, with loop, Aluminium; 1969 Captain Cook
Bicentenary MP 1969/8; & 1970 Palmerston North centennial, MP1970/5,
Antique Bronze. AU - UNC

NZ QEIll Coronation & Visits (13), 1953/54 Royal Visit one unpierced in
presentation case, three pierced, 'MP1953- 54/2 ); 1953/54 NZ Tour, gilt
one with bar one W|thout MP1953-54/3 (2); 1954 Royal Visit, copper gilt
with bar, MP1954/2; also 1953 Coronation type 1954 Royal Visit Dunedin
Sports, holed gilt, MP1954/1; 1953 plastic coronation medal; 1953 gilt
coronation medal; 1977 Tour, aluminium; 1953-54 enamelled pin head.
VF - EF

NZ (5), Edward VIII fantasy crown, dated 1936, Silver, km X#M1a; Coleridge
Power Station 75th Anni, MP1989/GIL/1; WCC 150th Kirkcaldie, bronze &
brass, MP1990/1 (2); plus Maria Theresa Thaler, proof restrike. UNC - PROOF

NZ (7), 1966 founding of Auckland Coin Club, MP1966/3, Ag. EF; 1969
Apollo XI, MP1969/12, bronze; 1979 Convention of International
Numismatics New Zealand, MP1979/2, brass; 2010 Canterbury earthquake
geocoin, MP2010/5; 2010 Pike River mine disaster geocoin; & Challenge
Coins, National Army Museum Return of the Medals, brass MP NZCC/AR/54;
& UN Command, brass MP NZCC/NZDF/34, UN & Kiwi symbol. AU - UNC

NZ, Historical Medal Soc of Aust & NZ, Cu/Bronze (10, 2 of each), 1968
Apollo 8, MP1968/4; 1969-70 Cook Bicentenary, MP1969/5; 1969
H.M.A.S. Voyager Anniversary, MP1969/11; 1969 Apollo XI, MP1969/12;
& 1970 Royal Visit, M1970/4. UNC

NZ 1971 Auckland City Centennial, Gold 18ct, MP1971/2, Obv Auckland
arms, Rev centennial symbol, Rev toned. In original case of issue, 1.046
oz AGW. UNC

ALL LOTS ILLUSTRATED ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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NZ Waikato Mint (19), in wooden holders with pasted cert’s, 14 with stamps
and/or addresses, numerous duplicates, all silver. Noted examples include
1971 NZ Racehorses, MP1971/1 (2); 1973 Thames Centenary, MP1973/4
(2); Norman Kirk, MP1974/10. UNC

2000 Gold Kiwi, NZ Mint, Millennium, MP 2000/1, in fitted Rimu wood
case with cert. 0.25 oz AGW. PROOF

SWITZERLAND (5), Geneva School prize for literature medals, silver, 41Tmm,
27 - 28 gms, light orange tone (4); International Industrial Exhibition London
1851 medal, obverse with Queen Victoria and Prince Albert, white metal,
52mm, 40 grams, Camille Weller 1880 - 1886 on case. EF - AU

SWITZERLAND Shooting festival 1887 - 1888 (3), 1887 Geneva, Ag & bronze,
38.5g & 57.8g, both AU; & 1888 Bern at Interlaken, Ag, 36.52g. EF

SWITZERLAND Shooting festival 1890 - 1891 (5), 1890 Federal Frauenfeld,
Ag & bronze, 38.7g & 50.9g; 1891 Aargau at Bremgarten, gilt & bronze,
52.5g & 51.4g, gilt has loop; & 1891 Bern at Burgdorf, Ag, 37g. EF - UNC

SWITZERLAND Shooting festival 1892 - 1893 (3), 1892 Federal at Glarus (2),
Ag & Bronze, 38.8g & 42.1g; & 1893 West Switzerland at Biel, Bronze, 50.8g.
AU -UNC

SWITZERLAND Shooting festival 1894 - 1895 (3), 1894 Bern at Thun,
bronze, 46.2g. AU; & 1895 Federal at Winterthur, Ag & Bronze, 38.6g &
37.9g, both UNC.

SWITZERLAND Shooting festival 1897 - 1898 (4), 1897 Basel, Ag, 38.6g,
45mm; 1897 Bern, Ag, 39.5g; & 1898 Federal at Neuchatel, Ag & bronze,
38.2g & 48.3g. aEF - AU

SWITZERLAND Shooting festival 1900 - 1902 (4), 1900 Bern at St Imier (2),
Ag & Bronze, 39.9g & 38.5g; 1901 Federal at Lucerne, Ag, 35.5g; & 1902
Zurich at Winterthur, Ag, 36.9g. EF - UNC

USA Medals & Tokens (8), Lindbergh 75th Anniversary bronze, 68mm,
struck by US Mint 2002 from original dies for medal presented to Lindbergh
May 4, 1928, commissioned 2003, VF; Washington before Boston, bronze,
modern US mint restrike available since the 1970’s, 67mm, small marks on
neck and in front of portrait, otherwise VF; John F Kennedy inaugurated
President, Bronze, 1961, UNC; Wright Brothers, Bronze, rectangular approx
80 x 56mm, EF; 1963 Santa Claus house; 1965 Farthest North Rodeo; 1965
Eskimo Olympics replica; & Victory Ernie Pyle, loop at top. F - EF

WORLD BANKNOTES

ASIA Accumulation (27), South Korea 1000 Won ND (1950), Bank of
Chosen, km 3, aEF; Burma 1 Rupee ND (1945), military overprint on Indian
note, P25, VG; China Kwangtung Provincial Bank 5 Dollars 1931, P S2422d,
VF (2); & other China banknotes. VG - UNC

World Accumulation (Approx 70), Noted Hungary WW2 & hyper-inflation
era (30+) VG-VF; Philippines 2 Piso 1970’s P152 run of 5, UNC; USA 1
Dollar 1963A P443b, run of 3 star replacement notes, UNC. Poor - UNC

AUSTRALIA Ten Shillings, ND 1954 - 60, AH62 335514, P29a, a few light
creases, EF; plus New Zealand Fleming (2) £1 P159d & Ten Shillings P158d;
& Great Britain (3) £1 Peppiat P367a, aVF;£1 Beale P369b; & Ten Shillings
P368b. F - EF
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BRITISH MILITARY CURRENCY (60), wide variety 1943 - 72, noted One
Shilling ND (1943), issued for use in Africa, P SM2, VF; Five Pounds ND
(1958), second series, P SM23, AU (3). VG - UNC $170

FIJI (5), One Pound 1938, P39b, heavily toned with edge tears, VG;

Ten Shillings 1940, P38c, numerous folds but relatively clean for grade, F;

Five Shillings 1935, P31c, very heavily circulated but a fairly scarce note,

G; Five Shillings 1938, P37b, VG (2). G- F $180

GERMANY & AUSTRIA (150+), good variety and range of periods including
notgeld, noted Germany 10,000 Marks 1922, P70, VF - gVF (18); Bielefeld
Stadt 25 Mark, Linen notgeld, a few spots, gVF. G - gEF $270

GUATEMALA 1 Pesos 15 August 1900, S175a, fold, creases. aVF $50

JAPAN Occupation/Invasion Money (130+), huge variety including Oceania,
Malaya, Burma, Philippines, & Netherland Indies, noted Malaya 50 cents
with unusual Singapore souvenir overprint. G - EF $220

MIDDLE EAST & RUSSIA (21), including Lebanon, Egypt, Syria, noted Turkey

5 Livres 1917, P104, very heavily circulated with edge tears and centrehole,

G; Syria 25 Piastres 1942, P53, second issue, a few small tone spots, VF;

Russia 20 Kopecks 1919, Chaikovskii government small change note,

PS132, F G- gEF $120

MILITARY CURRENCY (74), including Italy (55), USA (11), Germany (6),

Libya (2), noted examples USA $1 ND (1969), series 681, fighter pilot at

right, P SM79a, UNC; USA $1 ND (1970), series 692, female side profile at

left, P SM95a, UNC. VG - UNC $150

USA One Dollar 1899, silver certificate, P338b, three main vertical folds
and one horizontal fold, creased with small centre hole and another at
lower left centre, in protective capsule with display case. VG $50

WESTERN SAMOA, 1967 cancelled set of $1, $2 & $10, PS16s, 17s and
18s, punched hole & numbered 053 at upper right, signature 4. Some tone
spots and slight creases. aEF - EF $90

NEW ZEALAND BANKNOTES
Other

FIVE POUNDS 1894 POSTAL NOTE. Unique colour trial with black frame,
pink central design featuring cabbage trees, flax, toe-toes, ferns, kiwis and
kakapo, with black ornate oval design reverse, imprint of Thos. De La Rue
& Co. London, Harwood PN3-C2. This issue included New Zealand'’s first
elected Colonial Government banknotes and was clearly recorded as such
in Government records. See Harwood article, NZNJ 2017. Extremely rare -
5 colour trials are recorded, one of which has been lost, but no surviving
issued notes are recorded of the 58,900 notes delivered to the Post Office
before the 1907 withdrawal. Superb condition with no major folds or tears.
A few minor creases and signs of former attachment at corners but careful
removal has left the note fully intact. EF $17,500

THREE SHILLINGS 1945 POSTAL NOTE, A461227, poundage 3D, Green,
no counterfoil, Harwood PN7E-5, issued Te Aroha, 5 October 1945. Intact
but tears reach into design from lowest edge. VG $50
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Trading Bank Notes

BANK of AUSTRALASIA Ten Shillings, Uniform Issue, Plain Reverse, 2 June
1930, 861774, NZBG B871, P S131. No tears or pinholes, has spots but
otherwise F.

BANK of NEW SOUTH WALES One Pound, imprint of Charles Skipper &
East London, 1 July 1931, with sterling, F357185, NZBG C821 (date unlisted

in Clifford), P S162. Nick at top and spots at top left, some crispness remaining.

Many folds and creases, sticky residue from mounting on back at corners
and split in right margin reaches Tmm into design. VG

BANK of NEW ZEALAND One Pound seventh issue, 1916 -24, printed date

1 October 1917, Alfred Smith signature, p before Manager crossed out,
A445248 multicolour, NZBG D721g, P $225, Imprint of Bradbury Wilkinson
& Co. Folds, creases, one 6mm tear in lower margin. aF

BANK OF NEW ZEALAND One Pound Uniform issue, scarcer arched bank
name type, 1 October 1925, A Hempton, B946759, NZBG D821a, P S 233.
Top right corner and small piece in right margin missing. G

BANK OF NEW ZEALAND One Pound Uniform issue, straight bank name
type, 1 October 1929, D F Reid, G212238, NZBG D921d, P S 234a. Well
worn, stain at lower left and piece missing at lower edge. aG

NATIONAL BANK of NEW ZEALAND One Pound, Uniform Issue, Plain
Reverse, 1 August 1930, H200414, NZBG K821g, P S317. Flattened, small
hole at centre right. VG

Pre-decimal

1934 - 40 LEFEAUX Ten Shillings, 2Z 655914, several vertical and hori-
zontal folds, some toning on back at left, flattened but still quite crisp and
bright. aVF

1934 - 40 LEFEAUX One Pound, 2A 862598. Numerous folds and creases,
two small tears in top margin, corners rounded. F

1934-40 LEFEAUX Five Pounds, 4K 676958. Creasing and several minor
tone spots, but crisp. VF

Decimal

1967 - 68 FLEMING (6), all first prefixes: $20, AA 022513, centrefold and
some light creases at right, gVF; $10, A0 549202, aEF; $5, 001 284703,
some tone in margins, gVF; $2, 0A0 174999, gVF; $1 (2), OA 460133 EF
& IA 306658, gVF. gVF - EF

1967-68 FLEMING $100, G084329, P168a, three light partial vertical folds.
gEF

1967-68 FLEMING $100, G099532, P168a, one light centre fold. gEF

1967 - 1985 FLEMING - HARDIE ACCUMULATION (14), Hardie type 2 $20,
first prefix TAA, UNC; Wilks $10, prefix 12H, gVF; Hardie type 2 $10, first
prefix NAA, AU; Knight $5, last prefix 144, VF; Hardie type 1 $5, first prefix
145, heavy centrefold, VF; Hardie type 2 $5, first and last prefixes JAA & JDP,
EF & aEF (2); Wilks $2, first and last prefixes OEO & 1L4, akF & VF (2); Knight
$2, first and last prefixes 1L5 & 254, gEF & gVF (2); Fleming $1, prefix 0K,
gVF; Wilks $1, first prefix 3J, AU; Knight $1, first prefix C10, EF. VF - UNC
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1968 - 75 WILKS $1 star, OA 091869*, P164b. Creases and folds, one small
mark on back, otherwise clean and good square corners. aVF

1968 - 75 WILKS $1 star, Y90 050133, P164b. Five main vertical folds,
good corners and edges. VF

1968 - 75 WILKS $5 star, 001 027168%*, P165b. Folds, creases & small
mark at lower left but remains attractive and scarce. F

1968 - 75 WILKS $5 star, 990 170188*. aVF

1968 - 75 WILKS $10 star, AO 067505%, P166b. Light vertical folds, scarce.
gVF

1968 - 75 WILKS $10 star, 99C 023114*, P166c. Vertical folds, crisp. VF

1968 - 75 WILKS $20 (2), first prefix AS 430560, a few small tone spots
and patch of discolouration at right, VF; last prefix BL 312910, creased with
tone patch and upper left, F. F - VF

1968 - 75 WILKS $20 star, AA 008681*, P167b. Small ink mark lower left
front, flattened, good example of scarce prefix in early star note. F

1968 - 75 WILKS $20 star, Y} 027013*, P167b. Some handling evident in
margins but no strong folds. EF

1968 - 81 WILKS - HARDIE STAR (7), $5 Knight, prefix 991* gEF; $5 Hardie
type 1, prefix 992* EF & gEF (2); $5 Hardie type 1, prefix 991* AU; $10
Wilks, prefix 99A*, aVF; $10 Hardie type 1, prefixes 99C* & 99D*, gVF &
aEF (2). aVF - gEF

1975 - 85 STAR (8), $2 Knight, prefixes 9Y1* & 9Y2*, gVF & aEF (2); $2
Hardie type 1, prefixes 9Y2* & 9Y3*, EF & aEF (2); $1 Knight, prefixes Y90*
& Y91*, AU (2); $1 Hardie type 2, consecutive pair prefix AB*, aEF (2).
gVF - AU

1975 - 77 KNIGHT $20, EC804901, P167c, last prefix. Free of major folds,
a few light folds round edges. gEF

1975 - 77 KNIGHT $20 star, YJ 331924*, P167c, light vertical folds. gVF

1975 - 77 KNIGHT $100, G254198, P168b, light folds at centre left and
top right corner. gEF

1977 - 81 HARDIE Type 1 $20, KL 638613, last prefix, P167d. One small
crease and one light centrefold, handling at top edge. aEF

1977 - 81 HARDIE Type 1 $20 star, YJ 666498*, one vertical fold and some
other creasing. gVF

1977 - 81 HARDIE Type 1 $20 star, YJ* (6). VF - gVF

1977 - 81 HARDIE Type 1 $20 star, YK 023656*, P167d, rare prefix,
especially in this grade. AU

SET 1981 Hardie, $1 to $100, 000479, loose as issued, scarce. UNC

1981-1985 HARDIE Type 2 (8), $1, $2, $5 and $10, same numbered
consecutive pairs 495 & 496. UNC

1981 - 85 HARDIE Type 2 $100, YAA 735063, light centrefold and a few
minor creases, crisp. aEF

1983 - 85 HARDIE Type 2 $50, first prefix, XAA 247223, one main vertical
fold and some other minor creasing, slight tone at upper edge and a small
ink spot or smudge. gVF
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715 1983 - 85 HARDIE Type 2 $50, last prefix, XBH 785809, small crease at

lower right edge. AU $180
716 1985 - 89 RUSSELL $100, first prefix, YAB 000508, very light crease through

crown/hair. AU $300
717 1985 -89 RUSSELL $100, YAC 252969, several vertical folds and some

creasing, small smudge above crown and ink spot in right margin. VF $180
718 1985 -89 RUSSELL $100, last prefix, YAD 438479, several light creases,

some smudging in lower reverse margin, otherwise crisp and bright. aEF $220

719 2015 WHEELER $5, AA15002286, in cardboard folder issued to Reserve
Bank staff in limited numbers to celebrate the release of the Series 7 bank-
notes. UNC $100

Lot 508

Lot 659
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